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دانش آموزان 
  دنیای  مجازی 

■ با مسوولیت سر دبیر

با گذراز دوران کرونایی، مدتی است مدرسه 
ها باز شده اند و بچه ها دوباره خاطرات 
اول مهر ماه را برای شهروندان  باز سازی 
کرده اند و زندگی دوباره در کوچه پس 
کوچه ها ی شهر و روستا جریان پیدا کرده 
است ،اقتصاد نابسامان خانوار شاید اندکی 
رونق بگیرد و زندگی از رخوت ماههای 

کرونایی خارج شود .
اما آنچه باید بیشتر مورد توجه خانواده ها 
و شهروندان باشد توجه به اصلاح ساختار 
زندگی کرونایی است، کرونا بسیاری از 
روشها را کنار گذاشت و برای زندگی ،افق 
های جدیدی را پیش پای مردم گذاشت ، 
در کرونا  آموزش روش های جدیدی را 
تجربه کرد واز آنجا که آموزش نمی تواند 

هیچگاه تعطیل باشد ،
آموزش  جایگزین  مجازی   آموزش   
حضوری شدو دانش آموزان و خانواده 
ها  نیز به اجبار خود را با ساختار کرونایی 
آموزش وفق دادند ، دانش آموزان مدام 
گوشی به دست در کنار ساعتهای بسیاری 
که در فضای مجازی می گذراندند چند 
ساعتی هم در شبانه روز در کلاسهای 

مجازی می گذراندند، 
آموزش  با  آموزان  دانش  باید  امااینک 
حضوری اندک اندک خود را هماهنگ 
کنند ولی تبعات منفی حضور مداوم در 
فضای مجازی باعث شده است که اگر چه 
این دانش آموزان  تنها در دوسال اخیر در 
فضای  مجازی بوده اند اما به اندازه سالها 
ی بسیار، روش های جدید آموخته اند و 

راههای نو رفته اند .
 دیگر نمی توانید با فرزندانی که ماهها در 
فضای مجازی به تمام سایتها و کانالهای 
افزارها  نرم  تمام  و  مجاز  غیر  و  مجاز 
دسترسی داشته اند همان رفتار را داشته 
باشید که قبل از کرونا داشته اید زیرا این 
کودکان و نوجوانان بیش از پدر و مادران 
خود ، فرزندان دانسته های  دنیای مجازی 
شده اند، آنها اینک بیش از پدر و مادر و 
نزدیکان خود به دنیای مجازی اعتماد دارند 
و آز آنها یاد می گیرند  و بر این اساس باید 
برای اصلاح این فرایند تامل جدی کرد.به 
این خاطر لازم است سازمانهای مسوول 
راه  در  را  مشخص  و  مدون  ای  برنامه 
آموزش نحوه ی رفتار خانواده ها با دانش 
آموزان پس از کرونا داشته باشند تا حد 
امکان بتوان از مشکلات  تربیتی وفرهنگی 

دوران پسا کرونا جلو گیری کرد .

یادداشت اول مدیریت بحران یا بحران مدیریت
 در بارش برف اخیر گلستان
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سردبیر- در دولت های گذشته کلنگ طرح 
های بسیاری در شهرها و روستاهای استان 
از  زیادی  پروژه های  و  شده  زده  زمین  بر 
گذشته به جا مانده که هنوز تکمیل نشده. 
سوال این است که برای تکمیل پروژه های 
عمرانی استان چند سال باید صبر کنیم؟  و 
سوال مهم تر این است که در شرایطی که 
پروژه های ریز و درشت بسیاری نیمه تمام 
رها شده آیا کلنگ زنی برای آغاز پروژه ای 

جدید درست است؟
پروژه های  وجود  علت  گفت  توان  می 
کمبود  استان  در  دولتی  تمام  نیمه  عمرانی 
منابع مالی است اما اتلاف یا معطل ماندن 
عمرانی  پروژه های  در  استان  مالی  منابع 
مزایای  از  شهروندان  ماندن  محروم  و 
بهره برداری از این پروژه ها مساله ای است که 
باید به صورت جدی به آن پرداخت.اما قطعا 
یکی از بزرگترین دلایل بر زمین ماندن این 

پروژه ها تصدی بیش از حد دولت بر اقتصاد 
است. ما نتوانسته ایم سهم بخش خصوصی 
را در اقتصاد زیاد کنیم و گرنه تمام پروژه های 
نیمه تمام استان با کمک بخش خصوصی به 
سرانجام می رسید. تنها راه برای حل این 

معضل این است که دولت پروژه های 80 
درصد به بالا را تمام کند و پروژه های دیگر 
را به بخش خصوصی بسپارد. دولت های 
گذشته پروژه ای را کلنگ زنی می کنند که 
منابع و زمان بندی آن را دقیق نمی دانند اما 

باید گفت که همین پروژه های نیمه تمام، 
هزینه های اضافه و بیهوده بر روی دوش 
دولت می گذارد. در واقع دولت نباید هیچ 
باید  انجام دهد و  سرمایه گذاری جدیدی 
تصدی گری خود را رها کند در این صورت 
است که بخش خصوصی و هم سرمایه گذار 
داخلی و خارجی وارد پروژه های اقتصادی 
استان خواهد شد. در هر حال اتمام پروژه 
های نا تمام و بر زمین مانده و بهره برداری 
از آنها در سریع ترین زمان ممکن از مهم 
آستانه  استان است.در  ترین مطالبات مردم 
فرا رسیدن ایام دهه مبارک فجر هر یک از 
دستگاه های اجرایی در برنامه ریزی برای 
افتتاح و کلنگ زنی برای پروژه های جدید 
از یکدیگر سبقت می گیرند لازم است که 
مردم،  انتظار  که  شویم  متذکر  ایشان  به 
تکمیل پروژه های نیمه تمام و سپس تعریف 

پروژه های جدید است.

چالش پروژه های ناتمام
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فرمانده مرزبانی انتظامی جمهوی اسلامی:

استیفای حقوق دولت 
و مرزنشینان وظیفه اصلی 
مرزبانان است

فرمانده مرزبانی انتظامی جمهوی اسلامی گفت 
که وظیفه این یگان نظامی و مرزی، استیفای 
برای  و  است  مرزنشینان  و  دولت  حقوق 
رسیدن به این هدف، دورترین نقاط مرزی 
بدون چشمداشت از سوی مرزبانان پاسداری 
می شود.سردار احمدعلی گودرزی در مراسم 
گلستان  مرزبانی  فرمانده  معارفه  و  تکریم 
اظهار داشت: هشت هزار و ۷۵۵ کیلومتر از 
مرزهای ایران با کشورهای همسایه در امنیت 
مطلوب و پایدار است.وی خاطرنشان کرد: 
در کنار مرزبانی، نیروهای مقتدر سپاه در ۶0 
غربی  آذربایجان  استان  مرزی  نوار  کیلومتر 
و ۳00 کیلومتر در سیستان و بلوچستان و 
همکاران  با  ارتش  زمینی  نیروی  همچنین 
کشور  مرزهای  از  نگهداری  در  مرزبانی 
پاسداری می کنند.گودرزی با اشاره به این که 
برای انسداد مرزها به دلیل کمبود اعتبارات با 
مشکل مواجه هستیم، اضافه کرد: دولت برای 
سال آینده بودجه مناسبی در این خصوص در 

نظر گرفته و امیدواریم تا چهار ساله آینده این 
طرح به پایان برسد. فرمانده مرزبانی انتظامی 
انسداد مرزها  افزود: برای  جمهوی اسلامی 
۱00 هزار میلیارد ریال اعتبار درخواست شده 
که امیدواریم با تخصیص آن از محل اعتبارات 
صندوق ارزی کشور موافقت شود.وی بیان 
کرد: در دهه فجر امسال با حضور سرلشگر 
باقری رییس ستاد کل نیروهای مسلح از ۱۶0 
دستگاه شناور تیزرو بومی رونمایی خواهد 
شرایط  از  برخورداری  در صورت  که  شد 
به  تیزروها  این  از  دستگاه  بندرگاهی، یک 
یافت.گودرزی  خواهد  اختصاص  گلستان 
گفت: در ۲ هزار و 800 کیلومتر نوار مرزی 
شناور  هزار   ۵0 تا   ۴0 بین  کشور  جنوبی 
بی هویت داریم که باید آنها را ساماندهی کنیم 
زیرا این نابسامانی باعث می شود شناورهای 
شناورهای  همچنین  و  همسایه  کشورهای 
یکدیگر  پوشش  تحت  آب های  به  ایران 
تجاوز کرده و موجب بروز مشکلاتی شوند.

امسال  دولت  همچنین  داشت:  اظهار  وی 
تجهیزات  خرید  برای  ریال  میلیارد   ۴80
راهداری به مرزبانی اختصاص داد.رییس کل 
دادگستری گلستان هم در این مراسم گفت: 
خدمت کردن در مرز کار ساده ای نیست و 
کار مرزبانان که در تامین امنیت مرزها تلاش 
می کنند، قابل تقدیر است.حیدر آسیابی اظهار 
داشت: عشق به وطن و ایران اسلامی باعث 
شده تا مرزبان با جان و دل در لباس مقدس 
نظامی مشغول خدمت باشند.استیفای حقوق 
دولت و مرزنشینان وظیفه اصلی مرزبانان 
امنیتی  سیاسی،  معاون  مهاجر  استسیدعلی 
و اجتماعی استاندار گلستان هم گفت: رمز 
موفقیت مرزبانان توکل به خدا، توسل به ائمه 
انقلابی  با داشتن روحیه  و تلاش و جهاد 
است.در پایان این مراسم از تلاش سرهنگ 
بهزاد ابراهیمی تقدیر و سرهنگ احمدرضا 
مرزبانی  جدید  فرمانده  عنوان  به  حاتمی 

گلستان معرفی شد

علت وجود پروژه های عمرانی نیمه تمام دولتی در استان کمبود منابع مالی است
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پوشش دوز سوم واکسن کرونا 
باید به 4۰ درصد برسد

استاندار گلستان گفت: ظرف مدت دو هفته 
کرونا  واکسن  پوشش دوز سوم  باید  آینده 
به بالای ۴0 درصد برسد. به گزارش روابط 
عمومی،  علی محمد زنگانه اظهار کرد: در 
در  کرونایی  بیمار  تعداد ۱۷۶  حاضر  حال 
بیمارستان های استان بستری هستند که از این 
تعداد ۴۷ بیمار در icu بستری و ۱8 بیمار به 
دستگاه ونتیلاتور متصل اند.وی ادامه داد: طی 
هفته گذشته دو نفر از شهروندان بر اثر ابتلا 
به کرونا فوت شدند. استاندار گلستان گفت: با 
توجه به آبی بودن تمام شهرستان های استان، 
مراقبت و کنترل وضعیت فعلی با توجه به 
شیوع احتمالی سویه امیکرون ضروری است. 
زنگانه ادامه داد: تاکنون بیش از یک میلیون 
و ۳۵0 هزار نفر دُز اول واکسن را دریافت 
کرده اند و بیش از یک میلیون و ۱۶0 هزار 
شهروند هر دو دُز و البته از تمام کسانی که دو 
دز واکسن را زده، تقاضا داریم برای دریافت 
دز سوم و تکمیل واکسیناسیون مراجعه کنند. 
وی خاطرنشان کرد: بر پوشش واکسیناسیون 
گزارش  فرمانداران  و  داریم  تاکید  سوم  دز 
هفتگی را ارایه کنند باید ظرف مدت ۲ هفته بعد 
میزان تزریق دز سوم به بالای ۴0 درصد برسد.
استاندار گلستان گفت: ۲0 مرکز کمترین پوشش 
را دارند که باید به صورت فرد به فرد و خانه 
به خانه افراد را به تزریق واکسن ترغیب کنیم. 

انعقاد 572 میلیارد ریال قراداد 
عمرانی در شهرک های صنعتی 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
ریال  میلیارد   ۵۷۲ از  بیش  گفت:  گلستان 
قرارداد  عمرانی از محل منابع ملی، طرح های 
عمرانی و داخلی این شرکت در 9 ماه سال 
۱۴00 منعقد شد. به گزارش روابط عمومي، 
 ۵۵ اجراي  قرارداد  گفت:  شهمرادي  رضا 
طرح عمراني در شهرک هاي و نواحي صنعتي 
استان گلستان در این مدت به امضا رسیده 
است. وي بیان کرد: زیرسازي و خیابانکشي 
شهرک صنعتي اترک، طرح توسعه شهرک 
صنعتي گنبد، شبکه داخلي گاز ناحیه صنعتي 
گمیشان، فیبرنوري ناحیه صنعتي امام خمیني، 
مخزن ۱000مترمکعبي ناحیه صنعتي گلستان، 
صنعتي  ناحیه  چاه  تجهیز  و  برداري  بهره 
گلستان و کنترل سیلاب و زهکشي شهرک 
صنعتي آق قلا ازجمله قرارداد های طرح های 
عمرانی است که امسال منعقد شد.وي اضافه 
کرد: پروژه های عمرانی بر اساس نیاز و برنامه 
شهرک ها،  تدوین شده  و  مصوب  عملیاتی 
برنامه ریزی و اجرا می شود و رسالت شرکت 
اجرای زیرساخت هاي  شهرک های صنعتی 
و  تولیدی  واحد های  استقرار  جهت  لازم 
بسترسازی مناسب در بخش تولید و صنعت 
است. مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي 
قرارداد  فقره  یادآور شد: ۴۱  استان گلستان 
عمراني به ارزش بیش از ۱۵0 میلیارد ریال در 
سال ۱۴00 تحویل موقت و قطعي شده است. 

دردسرهای نخستین برف زمستان

با وجود هشدارهای فراوان هواشناسی و 
مدیریت بحران، پس از بارش اولین برف در 
زمستان سال جاری مشکلات متعددی برای 
رانندگان و مردم گلستان به وجود آمد. به 
گزارش مهر، وجود سامانه سرد و بارشی 
که طبق پیش بینی های سازمان هواشناسی 
از ورود آن شاهد ۱۲ درجه  استان پس 
کاهش دما بودیم، مردم را با چالش های 
فراوانی مثل اختلال در تردد، یخ زدگی 
محصولات کشاورزی، آب گرفتگی معابر، 
ترکیدگی لوله های آب و فاضلاب و … 
روبرو کرد. طبق گفته های استاندار گلستان 
راه ارتباطی ۵0 روستا در اثر بارش برف 
روز جمعه ۱ بهمن در گلستان قطع شده 
که دستگاه های ذیربط در صدد رفع این 
معضل هستند.آخرین بررسی ها از راهداری 
گلستان نشان می دهد مسیر دسترسی به ۱0 
روستای گلستان همچنان مسدود است. 
یکی از اصلی ترین چالش هایی که مردم 
استان در این ایام درگیر آن شدند اختلال 
در تردد و انسداد محورهای مواصلاتی و 
فرعی استان بود. بر اساس اعلام هواشناسی 
گلستان بارش برف در ساعات اولیه در 
ارتفاعات تا یک متر رسیده و یخبندان و 
معضلات  با  را  جاده ای  کاربران  کولاک 

زیادی روبرو کرد.

جاده های کوهستانی گلستان لغزنده است
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان در این خصوص گفت: از ابتدای 
شده  آغاز  زمستانه  راهداری  که  آذرماه 
این دستگاه با ۳0 اکیپ راهداری و ۱۶8 
دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین برای 
به  رسانی  کمک  آماده  مأموریت  اجرای 
مردم استان بودند.مهدی میقانی اظهار کرد: 
در روز اول بارش برف تمام محورهای 
اصلی استان به جز دو محور توسکستان 
به شاهرود و خوش ییلاق، تا پایان شب 

دو  این  انسداد  از  وی  شدند.  بازگشایی 
هوا  برودت  و  کولاک  دلیل  به  محور 
خبر داد و افزود: به دلیل برودت هوا این 
محورها دچار یخ زدگی شده بود که امکان 
تردد وجود نداشت اما در حاضر محور 
خوش ییلاق بازگشایی شده و اکیپ های 
راهداری مشغول خدمت رسانی به کاربران 
جاده ای هستند. معاون راهداری و حمل 
و نقل جاده ای گلستان هم در این رابطه 
محورهای  اکنون  هم  کرد:  خاطرنشان 

ورودی ۱0 روستا در مناطق کوهستانی و 
صعب العبور استان مسدود است. غلامرضا 
بی کی ادامه داد: تا پایان شب سوم بهمن 
و  فرعی  و  اصلی  محورهای  تمام  ماه 
روستایی استان، به جز محور توسکستان 
به شاهرود بازگشایی شده و امکان تردد 
برای رانندگان مهیا  شد.وی با بیان اینکه 
امکان  تردد رانندگان بدون زنجیر چرخ 
پذیر نخواهد بود، خاطرنشان کرد: اداره کل 
راهداری همچنان با برف روبی، شن ریزی 
و نمک پاشی در محورهای استان در صدد 
ایمن سازی جاده ها است.گفتنی است در 
تمام روستاها و شهرستان های استان نیز 
دهیاری و شهرداری ها نسبت به بازگشایی 
محورها و ایمن سازی جاده ها اقدامات 
زیادی نظیر برف روبی و شن ریزی انجام 
دادند.امداد رسانی به کاربران جاده ای از 
خدمات هلال احمر گلستان در چند روز 
اخیر بوده است. مدیرعامل هلال احمر 

گلستان از امداد رسانی به ۷9۴ خانوار و 
در مجموع ۲ هزار و ۶۱۱ نفر در سرمای 

اخیر استان خبر داد.

نجات مادر باردار با آرگو
فرهاد میقانی اظهار کرد: ۱۶ ایستگاه ثابت 
اضطراری  کشیک   ۱۲ نجات،  و  امداد 
برای  استان  تیم واکنش سریع  شعب و 
امداد رسانی به مددجویان در برف اخیر 
مرکز  یک  همکاری  از  بودند.وی  آماده 

کنترل و هماهنگی عمیات استان »ای او 
اس« به همراه دو پست موقت مراوه تپه 
و گمیشان خبر داد و افزود: در مجموع 
در  عملیاتی  تیم  قالب ۲۵  در  نفر   ۲۱۱
ایام اماده باش بوده و همچنین ۱9  این 
دستگاه آمبولانس، ۱۱ دستگاه خودروی 
کمکدار  خودروی  دستگاه   ۱۵ نجات، 
عملیاتی و یک دستگاه خودروی آرگو 
کردند. رسانی  خدمات  استان  مردم  به 
مدیرعامل هلال احمر گلستان خاطرنشان 
کرد: عملیات رهاسازی مصدومین گرفتار 
در ارتفاعات کوه میان بخش آزادشهر، با 
همکاری تیپ نیروهای زمینی سپاه مستقر 
در گنبدکاووس انجام شد و این افراد به 
مناطق امن منتقل شدند. امدادرسانی به 
چند کودک و زن باردار، انتقال مصدومین 
به مراکز درمانی، توزیع اقلام ضروری، 
آبگرفتگی،  دچار  مناطق  در  آب  تخلیه 
توزیع نایلون پوشش سقف منازل به تعداد 

80 واحد مسکونی، توزیع دو دو هزار 
قرص نان در روستای زیارت بخشی از 
اقدامات هلال احمر گلستان در این چند 
روز بوده است.یکی دیگر چالش هایی که 
پس از بارش برف جمعه استان گلستان 
با آن روبرو شده است یخ زدگی باغات 
و محصلات کشاورزی استان بوده است.
باغبانی سازمان جهاد کشاورزی  معاون 
گفت:  خصوص  این  در  گلستان 
این  در  استان  باغداران  و  کشاورزان 
پاکنی  و  از هرس درختان، شخم  ایام 
نویدرضا  کنند.  خودداری  باغ ها  در 
فراهانی اظهار کرد: با توجه به کاهش 
و  پاشی  سم  عملیات  دما،  محسوس 
محلول پاشی اثربخشی نخواهد داشت 
اقدام  این  از  باغداران  و  کشاورزان  و 
اینکه  بیان  با  ادامه  حذر کنند. وی در 
کنترل  برای  هرز  علف های  کنترل 
افزود:  است،  ضروری  زمین  حرارت 
روی  پوشش  ایجاد  و  محافظت  برای 
نهال های جوان، از پلاستیک سیاه و گونی 

استفاده شود.

هشدار یخزدگی به کشاورزان
معاون باغبانی جهاد کشاورزی گلستان 
استفاده از دود را روشی بیهوده در مقابل 
طبق  گفت:  و  کرد  عنوان  سرمازدگی 
دود  از  استفاده  آمده  به عمل  تحقیقات 
در جلوگیری از سرمازدگی تأثیر نداشته 
و این روش پرهزینه تنها موجب آلودگی 
زیست محیطی می شود.فراهانی در انتها 
یادآور شد: با توجه به افت فشار گاز تأمین 
سوخت جایگزین، استقرار پوشش های 
سقف در گلخانه ها و نهالستان ها، تأمین 
موتور برق در صورت قطع برق، چکاپ 
پلاستیک و پوشش گلخانه برای محافظت 
از محصولات گلخانه ای در دستور کار 

کشاورزان قرار گیرد. 

 از ابتدای آذرماه که راهداری زمستانه آغاز شده دستگاه ها 
با 3۰ اکیپ راهداری و ۱۶۸ دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین 
برای اجرای مأموریت آماده کمک رسانی به مردم استان بودند

آمار بیماران کرونایی
 افزایش یافت

رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی و درمانی گلستان با ابراز نگرانی 
از افزایش تعداد بستری شدگان مبتلا به 
ویروس کرونا در بیمارستان های استان 
این  تعداد  اخیر  در ۴8 ساعت  گفت: 
افراد حدود ۱۲ درصد بیشتر شده است. 
عبدالرضا فاضل اظهارداشت: اکنون ۱8۴ 
تخت در اختیار افراد مبتلا به ویروس 
کرونا قرار دارد که نسبت به ۲ روز قبل 

این تعداد ۲۱ نفر افزایش یافته است. وی 
بیان کرد: همچنین تعداد بیماران کرونایی 
بستری در بخش مراقبت های ویژه مراکز 
درمانی گلستان ۴۶ و تعداد افراد بدحال 
علوم  دانشگاه  رییس  است.  نفر   ۱9
پزشکی گلستان با اشاره به شیوع سویه 
امیکرون خاطرنشان کرد: مردم همچنان  
باید نکات بهداشتی از جمله زدن ماسک، 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی و شرکت 

نکردن در اجتماعات را رعابت کنند تا 
به زودی وارد پیک ششم نشویم. وی 
تصریح کرد: دورهمی های خانوادگی، 
مراسم عزاداری به خصوص در محیط 
بسته، رستوران ها و تالارهای با فضای 
ماسک  از  استفاده  کاهش  سرپوشیده، 
عوامل  جدی ترین  از  فاصله گذاری  و 
افزایش مبتلایان به کرونا در گلستان طی 

هفته های گذشته بود.
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بکارگیری اتباع خارجی
 بدون اخذ مجوز ممنوع 

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  اداره  رییس 
گنبدکاووس گفت: بکارگیری اتباع خارجی 
صنفی  واحدهای  در  اقامت  مجوز  دارای 
تولیدی، صنعتی، کشاورزی و ساختمانی این 
شهرستان بدون کسب مجوز از مراجع ذیصلاح 
ممنوع است. عبدی بدراق نژاد در حاشیه گشت 
مشترک دستگاه های متولی از برخی واحدهای 
کشاورزی  و  خدماتی  صنعتی،  تولیدی، 
قانون،  براساس  داشت:  اظهار  گنبدکاووس 
بکارگیری اتباع خارجی در واحدهای صنفی 
فرمانداری،  با مجوز  باید  کارفرمایان  توسط 
انتظامی و اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
صورت گیرد. وی افزود: کارفرمایانی که بدون 
مجوز اقدام به بکارگیری اتباع خارجی در واحد 
صنفی خود کنند به ازای هر روز اشتغال تا پنج 
برابر حداقل دستمزد روزانه قانون کار جریمه 
واحد  تکرار  صورت  در  و  می شوند  نقدی 
صنفی آنها پلمب خواهد شد.  بدراق نژاد اضافه 
کرد: هم اکنون هزار و ۳00 نفر از اتباع خارجی 
در  اشتغال  کارت  و  اقامت  مجوز  دارای 
گنبدکاووس در واحدهای صنفی اعم از تولیدی، 
صنعتی، کشاورزی و ساختمانی این شهرستان 
مشغول کار هستند. وی گفت: بازرسان اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به همراه نمایندگانی 
از فرمانداری و انتظامی گنبدکاووس به صورت 
مستمر از واحدهای صنفی، تولیدی، کشاورزی 
بازدید و درصورت  و ساختمانی شهرستان 
مشاهده بکارگیری اتباع بیگانه غیرمجاز و بدون 
کارت اشتغال با کارفرمای متخلف برخورد 

خواهند کرد.

جشنواره میلیاردی برای دارندگان 
پایانه های فروش بانک ملی 

دارندگان پایانه های فروش بانک ملی ایران با 
شرکت در جشنواره سداد و صد جایزه صد 
میلیونی می توانند با کسب ۱00 امتیاز در هر 
ماه از جوایز ویژه نقدی آن بهره مند شوند. به 
گزارش روابط عمومی، این جشنواره که ویژه 
پرداخت  فعال  فروش  های  پایانه  دارندگان 
الکترونیک سداد است، تا پایان سال ۱۴00 با 
اهدای جوایز میلیاردی ادامه دارد. دارندگان این 
دستگاه ها جهت شرکت در این جشنواره باید 
حداقل ۱00 امتیاز را برای ورود به قرعه کشی 
ماهانه کسب کنند.دارندگان در هر ماه برای 
ازای  به  می توانند  خود  امتیازهای  افزایش 
هر ۱0 میلیون ریال کارکرد روی پایانه های 
فروش سداد ۵ امتیاز و در ازای هر تراکنش 
خرید بالای۱00 هزار ریال، پرداخت قبض و 
خرید شارژ یک امتیاز کسب کنند. پذیرندگان 
می توانند از طریق نصب اپلیکیشن ایوا و ورود 
به منوی سداد و صد جایزه یا شماره گیری کد 
دستوری #۱00*۷۳۷* تعداد امتیازهای کسب 
شده در هر ماه و جزئیات امتیازهای خود را 
مشاهده کنند.در این جشنواره در پایان ماه های 
میلیارد  دی، بهمن و اسفند قرعه کشی یک 

تومانی برای ۱00 پذیرنده انجام می شود .

گرگان، مینودشت و علی آباد سه شهر پرحادثه
استان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
گلستان با اشاره به آمار به دست آمده از 
پایگاه های امداد و نجات این نهاد، گفت: 
سه شهرستان گرگان، مینودشت و علی 
استان  پرحادثه  های  شهرستان  آبادکتول 
در دی ماه گذشته بوده اند. فرهاد میقانی 
با اشاره به عملکرد جمعیت هلال احمر در 
حوزه امداد و نجات در دی ماه سال جاری، 
اظهار کرد: در یک ماه گذشته پنج  عملیات 

در برف و کولاک، یک عملیات صنعتی 
و کارگاهی و هفت عملیات کوهستانی 
را در سطح استان گلستان اجرایی کرده 
ایم. وی با بیان اینکه ۶۷ عملیات امداد 
از  دیگری  بخش  ای  جاده  حوادث  در 
احمر  هلال  جمعیت  اعضای  تلاشهای 
امدادرسانی  افزود:  است،  بوده  گلستان 
به 9 حادثه شهری، دو حادثه دریایی در 
سواحل و ارائه خدمات حضوری مجموع 

9۲ عملیات هلال احمر گلستان در دی 
ماه سال جاری است. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان گلستان با تاکید بر اینکه 
در یک ماهه گذشته بالغ بر ۲90 نیروی 
عملیاتی به همراه 8۶ آمبولانس، هشت 
خودروی  سبک، ۲۱  کمکدار  خودروی 
اند، اضافه  نجات در خدمت مردم بوده 
کرد: تعداد کل حادثه دیدگان امدادرسانی 
شده در سطح استان توسط هلال احمر 

در دی ماه گذشته بیش از ۲ هزار و ۱۵0 
است.  بوده  مصدوم    ۱8۱ نجات  و  نفر 
میقانی سه شهرستان گرگان، مینودشت و 
علی آبادکتول را به ترتیب با ۲۱، ۱8 و 
۱۵ حادثه شهرستانهای پرحادثه دی ماه 
گلستان دانست و گفت: بیشترین حوادث 
نیز عمدتا در زرین گل علی آباد کتول، سه 
راهی گالیکش و همچنین زیارت گلستان 

با ۱۵، ۱۵ و ۱۲ ماموریت رخ داده است.

دلجویی استاندار
 از جنگلبان گرگانی

استاندار گلستان با جنگلبان گرگانی که 
در اثر حمله یک دامدار با چاقو از ناحیه 
سر دچار جراحت شده بود به صورت 
تلفنی گفت وگو و از وی دلجویی کرد. 
به گزارش روابط عمومی، در این تماس 
و  از تلاش علی شکیبا  زنگانه  تلفنی 
دیگر جنگلبانان گلستان در راه صیانت 
از عرصه های طبیعی و جنگلی تقدیر 
کرد. استاندار گلستان همچنین در این 

ارتباط روند درمانی این جنگلبان را از 
رییس شبکه بهداشت و درمان گرگان 
و رییس دانشگاه علوم پزشکی استان 
جویا شد و رسیدگی بهتر و بیشتر به 
از  وی  داد.  قرار  تاکید  مورد  را  وی 
معاون سیاسی امنیتی استاندار گلستان نیز 
خواست به همراه مدیرکل محیط زیست 
با حضور در منزل علی شکیبا وضعیت 
این جنگلبان مصدوم را مورد بررسی 

بیشتر قرار داده و از نزدیک در جریان 
به  لازم  بگیرند.  قرار  درمان وی  روند 
ذکر است علی شکیبا جنگلبان گرگانی 
بر اثر حمله یکی از دامداران منطقه قُرق 
این شهرستان با ضربه چاقو از ناحیه سر 
زخمی و راهی بیمارستان شد. این حادثه 
زمانی رخ داد که جنگلبان قرق به یکی 
از دامداران منطقه پس از ورود احشام به 

محدوده جنگلی تذکر داد.

علل ناکامی کشتی گلستان 

از کشتی گلستان
 فقط یک اسم 
باقی مانده است

■ بهنام نیک پیام

به  که  ملی  تیم  انتخابی  دررقابت های 
وجود  با  شد،  برگزار  گرگان  میزبانی 
استفاده از کشتی گیران مازندرانی، گلستان 
نکرد  کسب  ششمی  از  بهتر  عنوانی 
دربخش نخست که مدتی پیش منتشر 
شد گزارش مختصری از این مسابقات 
ارایه کردیم، در این نوشتار به علل ناکامی 
تیم کشتی آزاد استان می پردازیم.در این 
مسابقات دوبرنز توسط علی منصوری 
دروزن 8۶ کیلوگرم و سبحان اصغری 
کیلوگرم همچنین دوعنوان  دروزن 9۲ 
توسط  کیلوگرم   ۷0 دروزن  پنجمی 
و۱۲۵کیلوگرم  بلوکی  لشکر  عزت الله 
توسط محمد علی تبار عناوین برجسته 

ای بود که به نام تیم گلستان ثبت شد.
ازنفراتی که موفق به کسب این عناوین 
شدند، فقط لشکر بلوکی گلستانی است و 
سه نفر دیگر کشتی گیران مازندران اند که 
به علت جانداشتن درجمع تیم ۳۵ نفره ی 
مازندران، برای تیم گلستان کشتی گرفتند. 
بنابراین سهم واقعی گلستان فقط یک 
عنوان پنجمی است. قدمت وسابقه ی 
درخشان کشتی گلستان در سال های نه 
چندان دور، به ویژه هنگامی که وابسته به 
مازندران بود بیان گر آن است که این رشته 
ی ورزشی ریشه در تاریخ این دیار مستعد 
دارد. استعدادهای ناب و درخشانی که در 
کشور  کشتی  تارک  بر  خودشان  زمان 
و  خاص  زد  وزبان  درخشیده  خوش 
عام بودند. چهره هایی پر فروغ که تاریخ 
فراموش  هرگز  را  ها  آن  ایران،  کشتی 
نخواهد کرد. ستاره هاو نام دارانی چون 
علی محمد مومنی، رمضان خدر، مردانی، 
سراله، رحیم وولی شربتی، رضا سوخته 
سرایی، فولادی، کاویان، مجید عقیلي، 
قربان توان، عیسی و موسی مومنی، داود 
قنبری، جلیل جهانشاهی، اویس ملاح، 
حسن طهماسبی، مهربان، ابوطالبی، سید 

حسین وسید میثم حسینی وبسیاری دیگر 
شادمانی  باعث  خود  درخشش  با  که 
هم وطنان وبالا بردن پرچم ایران شدند. 
جالب اینجاست که همگی از همین استان 
کشتی خیز بودند وبا کم ترین امکانات 
مادی، بیشترین افتخارات را کسب کردند. 
معدنی پراز طلا به نام نوکنده که همواره 
شهره ی آفاق بود وحتی درمقطعی تیم 
گیرانی  ازکشتی  برخورداری  با  گرگان 
و  قنبری  داود  مومنی،  برادران  همانند 
دربالاترین  توانست  کردجزی،  رضا 
سطح کشتی مازندران قرار بگیرد. آنچه 
که برشمردیم گوشه هایی از افتخارات 
کشتی استان بود ومتولیان امروز کشتی 
استان  به خوبی می دانند چه گنج هایی 
که  است  نهفته  دراین سرزمین طلایی 
نیازمند کاشفانی دل سوز ومدیریتی توانا 
گران  های  وصدف  درها  تا  باشد  می 
بها را به  درستی صید کنند. استعدادها و 
پتانسیل های بالقوه ای که شکوفایی آن ها 
مستلزم مدیریت صحیح با برنامه  ریزی 
اصولی و منطقی است. بدیهی است بدون 
برنامه های مدون ومنطبق با استانداردهای 
جهانی نمی توان به جایی رسید. بنابراین 
می بایست با استفاده از دانش روز کشتی 
وبهره گیری از فنون وتکنیک های برتر، 
خودرا با دنیای کشتی همگام کرد.  نمونه 
ی بارز آن مازندران، به ویژه جویبار است 
که در راه آقایی کشتی جهان گام برداشته 
همانند:  ومربیانی  کارشناسان  است. 
ابوالحسن  سالاری،  علی  شربتی،  ولی 
طهماسبی، ابوالفضل شیرافکن ومحمد 
صفری همگی اشاره به افت کشتی استان 
دارند واظهار داشتند که از کشتی گلستان 
فقط یک اسم باقی مانده است تاجایی که 
در هیچ رده ی سنی جایگاه قابل توجهی 
در کشور نداریم. به نظر آن ها مدیریت 
پیشرفت  برای  استان،  کشتی  بر  حاکم 

و ترقی آن باید از نقطه نظرات اکثریت 
اهالی این رشته استفاده بهینه کند و با به 
کارگیری اندیشه های مثبت و انتقادات و 
پیشنهادات سازنده ی آن ها، کشتی به 
گل نشسته ی کشتی استان را به ساحل 
نجات برساند.پیش کسوتان معتقدند که 
مدیریت ورزش استان وحتی مدیریت 
استان نیز نباید نسبت به سرنوشت  کشتی 
بدهند  واجازه  باشند  تفاوت  بی  استان 
آینده ی کشتی گلستان به دوازده سال 
گذشته برگردد. به نظر تعدادی از آن ها، 
برنامه ریزی درستی وجود داشت  اگر 
وسازندگی به معنای واقعی صورت می 
گرفت، امروز تعداد قابل توجهی کشتی 
گیر بنام ومطرح درسطح کشور، آسیا و 
جهان داشتیم.  باوجود مربیان زحمت 
کش وشایسته ای همچون داود قنبری، 
سید  ملاح،  اویس  جهانشاهی،  جلیل 
حسین حسینی، حسن طهماسبی، ابری 
وتعدادی دیگر این مهم به راحتی امکان 
پذیر است. از برآیند گفت و گو هایی 
که با تعدادی از کارشناسان و استخوان 
مدال  ی  رشته  این  های  کرده  خرد 
آور داشتیم چنین برمی آید که کشتی 
گلستان نیازمند به خانه تکانی وپوست 
اندازی جدی است وسکان داران آن باید 
با   شهامت وبرای خدمت صادقانه به 
جامعه ی کشتی استان، عملکرد دوازده 
ساله ی خودرا دربوته ی نقد قراربدهند 
و بپذیرند که پاسخ گوی افت و ناکامی 
این رشته باشند. امیدواریم ملاح رئیس 
هیات کشتی استان، با مشورت واستفاده 
ازتمام ظرفیت کشتی گلستان، قبول کند 
که منتقدین از دل سوزان کشتی گلستان 
هستند وبا این رویه، آینده ی این رشته 
را از این شرایط بد و نابسامان نجات دهد 
وباعث شود که بار دیگر شاهد افتخار 

آفرینی غیورمردان استان باشیم.
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خبر

پرداخت خسارت لوازم برقی 
آسیب دیده از نوسانات برق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان، 
لوازم  خسارت  پرداخت  وضعیت  آخرین 
برقی آسیب دیده از نوسانات برق مشترکان 
گلستانی را تشریح کرد. علی اکبر نصیری به 
نحوه دریافت خسارات لوازم برقی آسیب 
دیده بر اثر قطعی برق اشاره کرد و توضیح 
داد: مشترکانی که وسایل برقی آنها براساس 
قطعی برق دچار خسارت شد برای دریافت 
bime.tavanir. خسارت باید در سامانه
org.ir ثبت نام کنند، همچنین نشستی با 
بیمه دی خواهیم داشت و تمامی موارد ثبت 
نامی در سامانه را بررسی خواهیم کرد تا 
با  نصیری  شود.  پرداخت  وارده  خسارات 
بیان اینکه در تابستان به دلیل کمبود تولید 
مجبور به قطع برق شدیم و بر اثر این اتفاق 
برخی مشترکان گلستانی دچار آسیب شدند، 
افزود: باید مطالبات مردم که در این زمینه 
بنده  و  شود  پرداخت  شدند  آسیب  دچار 
همیشه پیگیر این موضوع بوده ام. وی با 
اشاره به خاموشی در برخی معابر شهری و 
روستایی استان، یادآور شد: با توجه به صرفه 
جویی در مصرف انرژی به ما تاکید شده که 
تعدیل انرژی داشته باشیم و اگر نقاط مورد 
نداشته  قرار  انرژی  تعدیل  لیست  در  نظر 

باشند مورد پیگیری قرار خواهند گرفت.

تسریع فرایند خروج بانک ملی 
ایران از بنگاه داری

از تسریع در  ایران  مدیر عامل بانک ملی 
داری  بنگاه  از  بانک  این  خروج  روند 
عمومی،  روابط  گزارش  داد.به  خبر 
بانک  که  این  بیان  با  فرزین  محمدرضا 
به  داری  بنگاه  به  پرداختن  جای  به  باید 
اظهار  بپردازد،  خود  بانکداری  عملیات 
کرد: پرداختن به بانکداری به جای بنگاه 
راهی  و  استراتژی  یک  عنوان  به  داری 
برای اصلاح کفایت سرمایه، اقدامی است 
که بانک ملی ایران آن را سرلوحه فعالیت 
های خود قرار داده است.وی با تاکید بر 
این که این روند در راستای دستور رییس 
جمهور مبنی بر اصلاح فرایندهای بانکداری 
خاطرنشان  گیرد،  می  صورت  کشور  در 
نیست،  ها  بانک  وظیفه  داری  بنگاه  کرد: 
بلکه بانک ها باید بنگاه خلق کنند و سپس 
آن را در اختیار بنگاه داران حرفه ای قرار 
دهند.مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به 
روند پیشین واگذاری بنگاه ها توسط این 
این  با اصلاح فرایندها،  بانک، اعلام کرد: 
روند سرعت خواهد گرفت. به گفته فرزین، 
فروش اموال مازاد و واگذاری بنگاه های در 
اختیار، نه تنها می تواند بانک را به جایگاه 
اصلی خود بازگرداند، بلکه حجم زیادی از 
منابع محبوس را نیز آزاد کرده و در اختیار 
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آغاز به کار رویداد هفته فیلم و عکس
با  گلستان  و عکس  فیلم  هفته  رویداد 
آق قلا  و  گرگان  مردم  نماینده  حضور 
جمعی  و  اسلامی  شورای  مجلس  در 
و  هنر  و  فرهنگ  اهالی  و  مسئولان  از 
رسانه ی گلستان، آغاز شد. به گزارش 
و  فرهنگ  کل  اداره  عمومی  روابط 
و  فیلم  هفته  گلستان،  اسلامی  ارشاد 
غلامرضا  حضور  با  گلستان  عکس 
نماینده مردم گرگان و آق قلا  منتظری 
و نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی، محمد رعیت مدیرکل 
و  گلستان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
جمعی از مدیران ستادی آن اداره کل و 
اهالی فرهنگ و هنر و رسانه گلستان به 
میزبانی پردیس سینمایی کاپری گرگان 
آغاز به کارکرد. در ابتدای مراسم رئیس 
گلستان  استان  انجمن سینمای جوانان 
برخی  کرونا  شیوع  پی  در  گفت: 
فعالیت ها کاهش و یا حتی تعطیل شده 
مسئولان  باتدبیر  خوشبختانه  و  بود 
هستیم  روبه رو  شرایط  بهبود  با  امروز 
و هفته فیلم و عکس گلستان فرصتی 
و  فرهنگ  اهالی  میزبان  تا  داد  دست 

در  صاحبدل  مهدی  باشیم.  استان  هنر 
حضرت  میلاد  تبریک  ضمن  ادامه 
گفت:  مادر،  روز  و  زهرا )س(  فاطمه 
داریم  استان  در  متعددی  پتانسیل های 
اما ساخت فیلم حمایت و زیرساخت 
می خواهد که امید در آینده با حمایت 
مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی 
را  بیشتری  و  بهتر  فعالیت های  بتوانیم 
تجربه کنیم. سپس نماینده مردم گرگان 

و آق قلا در مجلس شورای اسلامی، نیز 
نبی  دخت  ولادت  گرامیداشت  ضمن 
اکرم حضرت فاطمه زهرا )س( و روز 
گلستان  درخشش  گفت:  مادر،  و  زن 
در حوزه هنر فیلم و عکس به خصوص 
و  ملی  عرصه های  در  عکس  حوزه 
قابلیت ها  بر  آشکاری  سند  بین المللی 
و ظرفیت های استان است و به ما این 
پیام را می دهد که این عرصه را جدی 

بگیریم. غلامرضا منتظری افزود: عکس 
پلی  و  روی چشم ها  بر  سرمایه گذاری 
ارتباطی است. همچنین هنر فیلم پا را 
فراتر گذاشته و علاوه بر چشم با گوش 
نیز ارتباط گرفته و بر ذهن اثر می گذراند 
دارند  مسئولیت  اجرایی  دستگاه های  و 
اسباب رشد و بالندگی این عرصه ها را 
فراهم کنند. نایب رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به پروژه 
اسعد  فخرالدین  تالار  نگارخانه  ناتمام 
گرگانی، گفت: در تلاشیم در سال ۱۴0۱ 
آن را به عنوان یک مکان ثابت برای برپایی 
بهره برداری  مهیای  دائمی  نمایشگاه های 
کنیم. وی خاطرنشان کرد: هر نمایشگاهی 
یک سفره فرهنگی است و غذای روح 
انسان ها بوده و لطافت و آرامش می دهد 
به صورت  و وجود چنین فضایی آن هم 
منتظری  است.  ضروری  و  لازم  دائمی 
هفته فیلم و عکس را فرصت مغتنمی برای 
همه نقش آفرینان این عرصه برشمرد و 
گفت: این ظرفیت به وجود آمده فرصتی 
است که هنرمندان از نظر و نگاه و رهنمون 

صاحب نظران بهره مند شوند.

برای اولویت ها و
 اهداف استان
 هم صدا و عمل گرا باشیم

و  فرهنگ  مدیرکل  صمیمی  نشست 
ارشاد اسلامی گلستان با مدیران مسئول 
پایگاه های خبری،  نشریات مکتوب، 
مدیران خبرگزاری و سرپرستان روزنامه 
های سراسری برگزار شد. به گزارش 
و  فرهنگ  مدیرکل  عمومی،  روابط 
ارشاد اسلامی گلستان گفت: به همت، 
ایمان دارم و  دلسوزی و خرد جمعی 
امیدوارم در کنار یکدیگر خدمتی شایسته 
را برای جامعه رقم بزنیم. محمد رعیت با 
اشاره به اینکه افتخار بنده این است که در 
نخستین سال های حضورم در فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان در حوزه ی رسانه 
فعالیت داشته ام و با این حوزه و نیازها 
و دغدغه هایش آشنا هستم، افزود: این 

نشست برای ترسیم نقشه راه است؛ راهی 
که در گام نخست باید ابتدا به خودسازی  
و خودشناسی برسیم.رعیت با تاکید بر 
های  تشکل  کردن  تر  قوی  ضرورت 
صنفی چون خانه مطبوعات و رعایت 
اخلاق فردی و شئونات شهروندی؛ هم 
صدایی و عملگرایی  و رسیدن به اهداف 
مشترک را مهم برشمرد. مدیرکل فرهنگ 
ادامه داد: در  ارشاد اسلامی گلستان  و 
وضعیت کنونی نگاه کوتاه اندیشانه را 
باید کنار بگذاریم و فصل خدمت را به 
صورت جمعی، عالمانه و دلسوزانه برای 
جامعه آغاز کنیم. وی ضرورت اطلاع 
رسانی به موقع و آگاهانه در خصوص 
مهم  را  استان  نیاز  و  روز  موضوعات 

برشمرد و گفت: ما در کنار رسانه ها 
بوده و به دنبال تقویت رسانه ها هستیم 
اما راه کار برون رفت رسانه ها از دغدغه 
ها و چالش های پیش رویشان در گام 
اول از خودشان  و نحوه معرفی  شأن 
و جایگاهشان در میان نهاد و دستگاه ها 
و جامعه است. در پایان رعیت کمک به 
توانمند سازی و حرفه ای شدن رسانه 
ها، برپایی نشست های ادواری و بازدید 
منظم و مستمر از رسانه ها، توجه به 
ساختارها و آینده نگری و حرکت بر مدار 
قانون و توجه به مطالبات بحق و توجه 
به خردجمعی و خود ارزیابی و آمادگی 
برای برون سپاری ها را از اولویت های 

خود اعلام کرد.  

امامزاده یحیی بن زید )ع( افتخار ماست
امام جمعه اهل سنت گنبدکاووس با اشاره به احترام 
و جایگاه خاندان اهل بیت عصمت و طهارت )ع( در 
نزد اهل سنت، گفت: ما محبت و تکریم این شخصیت 
آخوند  دانیم.  می  ایمان  لازمه  و  نشانه  را  والا  های 
ملی  کنگره  افتتاحیه  آیین  در  زاد  نوری  عبدالباسط 
گرامیداشت امامزاده یحیی بن زید )ع( که در دانشگاه 
به  احترام  اینکه  به  اشاره  با  برگزار شد  گنبدکاووس 
خاندان اهل بیت عصمت و طهارت )ع(در میان اهل 
سنت همواره مورد تاکید بوده است، اظهار کرد: بنده 
به عنوان یک خدمتگزار دینی وظیفه دارم از برگزاری 
این کنگره تقدیر و تشکر کنم. وی با بیان اینکه اتحاد و 
یکپارچگی جامعه اسلامی نخستین اولویت همه امت 
اسلامی و اساس دین مبین اسلام است، افزود: پیامبر 
اعظم )ص( بعد از هجرت به مدینه اولین اقدام خود 

را ایجاد برادری و وحدت بین انصار و مهاجرین قرار 
بر  تاکید  با  گنبدکاووس  سنت  اهل  جمعه  امام  داد. 
اینکه در شرایط امروز که همه دشمنان به دنبال ایجاد 
تفرقه هستند باید از ظرفیت پیامبر اعظم و اهل بیت)ع( 

برای وحدت بهره مند شویم، خاطرنشان کرد: امامزاده 
پیامبر  یحیی بن زید )ع( در گنبدکاووس از خاندان  
اکرم )ص( بوده که همواره مورد تکریم و احترام اهل 
سنت است. نوری زاد با اشاره به اینکه تاریخ گواهی 
می دهد که این امامزاده بزرگوار به عنوان یک جوان 
۱8 ساله در برابر ظلم می ایستد و روشنگری می کند، 
این است که جوانان  این مهم  پیام روشن  داد:  ادامه 
مسلمان باید در برابر ظلم و استکبار ایستادگی کنند 
چرا که این نشانه ایمان به خداست. وی با بیان اینکه 
ما وظیفه داریم به تاسی از پیامبر گرامی وحدت را در 
امامزاده  کرد:  تصریح  بدهیم،  قرار  کار خود  اولویت 
یحیی )ع( از افتخارات ماست و ما اهل سنت منطقه 
و  خاطرات  و  رویم  می  ایشان  زیارت  به  همواره 

کرامات زیادی از این وجود نازنین دیده ایم.
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خبر

سربلندی نیروهای خدماتی 
شهرداری گرگان  

شهردار گرگان بیان کرد: نیروهای خدماتی 
اول  سرمای  آزمون  در  گرگان  شهرداری 
بهمن ماه سربلند شدند. به گزارش روابط 
درخصوص  سبطی  محمدرضا  عمومی، 
عوامل  امدادرسانی  و  رسانی  خدمات 
نخستین  سرمای  در  گرگان  شهرداری 
روز بهمن ماه اظهار داشت: پس از صدور 
شامگاه  هشدار  و  نارنجی  سطح  هشدار 
لازم  تمهیدات  گرگان  شهر  در  پنجشنبه 
رسانی  خدمات  جهت  ریزی  برنامه  و 
بهتر انجام و نیروهای عملیاتی، امدادی و 
ماشین  بسیج  همچنین  و  خدمات شهری 
آلات و تجهیزات انجام شد. سبطی افزود: 
ماشین  اعزام  شهری  خدمات  حوزه  در 
روب،  برف  جمله  از  تجهیزات  و  آلات 
گریدر، کامیون و ... به محور ناهارخوران و 
زیارت جهت استقرار و خدمات رسانی به 
موقع صورت گرفت و تعدادی لودر برای 
بارگیری ماسه و نمک و استقرار در منطقه 
گردیدند.  مجهز  زیارت  و  ناهارخوران 
از ساعت ۳  ادامه داد: خدمت رسانی  وی 
بامداد آغاز گردید و خداوند را شاکریم که با 
انجام اقدامات به موقع مسیر تردد در محور 
گردشگری زیارت بازگشایی شد. شهردار 
و  حمل  حوزه  در  گفت:  ادامه  در  گرگان 
نقل نیز در شامگاه پنجشنبه بازدید فنی هر 
دوساعت یکبار انجام گردید که حدود ۷0 
در  رسانی  خدمت  آماده  اتوبوس  دستگاه 
روز جمعه شدند. سبطی با بیان اینکه بازدید 
فنی از جایگاه های سوخت نیز به صورت 
دستگاه  چند  گفت:  گردید،  انجام  مستمر 
اتوبوس و مینی بوس مجهز به زنجیرچرخ 
جهت انتقال شهروندان به صورت مستمر 
تا ساعت ۱۲ جمعه شب فعال بودند. وی 
به خدمات رسانی در حوزه سازمان سیما، 
کرد:  و تصریح  اشاره  منظر و فضای سبز 
این سازمان نیز با نیروی انسانی، تجهیزات 
و ادوات جهت پاکسازی پارک ها و معابر 
آماده  از فضای سبز در حالت  و حفاظت 
باش قرار گرفت. شهردار گرگان ادامه داد: 
برف تکانی از درختان سفیدپوش در محور 
ناهارخوران، کیسه پیچ نمودن درختان، کف 
شورهای آب پارکها، هرس درختان خطرساز 
و درگیر با سیم های برق، پاشیدن ماسه در 
معابر پارکها از جمله اقدامات دیگر بودند. 
سبطی خاطرنشان کرد: نیروهای عملیاتی و 
امدادی سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی 
نیز مانند همیشه با تمام توان در حالت آماده 
های  تیم  وی،  گفته  به  گرفتند.  قرار  باش 
عملیاتی به موقع در محل بیش از ۲0 مورد 
حادثه گزارش شده اعزام شدند که که ۱۶ 
آبگرفتگی  به  مربوط  امروز  حوادث  مورد 
منازل و معابر و ۶ مورد گرفتار شدن خودرو 
در خیابان به علت بارندگی و لغزندگی جاده 
بودند. شهردار گرگان در ادامه گفت: ضمن 
اینکه موضوع آب گرفتگی در محل احداث 
در  نیز  انجیراب   – افسران  زیرگذر  پروژه 
زمان بهره برداری پروژه به طور کامل مرتفع 

خواهد شد. 

ستایش مهر

■ علی  قلی تبار

الله  سلام  فاطمه  حضرت  ولادت  روز 
اخلاق  پیامبر  ساز  تاریخ  دختر  علیها، 
حسنه و همسر امام مروت و مدارا و مادر 
الگوهای اربعه در شقوق و شئون و همۀ 
تاریخ هستی و در پیوند با این شکوه کم 

نظیر، روز مادر است.
این  به  علیها  الله  سلام  زهرا  حضرت 

دوبیت، قناعت می کنم:
عالم، صدف است و فاطمه، گوهر اوست
گیتی، عَرَض از و این گهر، جوهر اوست
از قدر و شرافتش همین بس که ز خلق

احمد )ص( پدر است و مرتضی)ع( همسر اوست
و اما در مورد مادر، هزارها متن و نثر و نظم 
و چندین مقاله و کتاب و هزاران خطابه و 

درس، خوانده ام و شنیده ام.
را  تاریخ، کسی  پایان  تا  به گمانم هنوز 
کما  نیست  مادر  حقیقت  وصف  یارای 
این که تاکنون نبود. او مخلوقی است که 
برای خلق، در رحم او خداوند بچه را در 
آبی بسیار شور قرار داده تا جسمش تمیز 
بماند و مادر، سنگینی بچه را کمتر احساس 
کند و روزیِ جنین را از طریق بند ناف 
که به مادر وصل است به او می رساند تا 
اگر مادر در غذا خوردن کوتاهی کند از 
غذای جنین، چیزی کم نشود بخاطر وجود 
غده هایی که با گرفتن مواد لازم از دندان و 
استخوان مادر، غذای جنین را تأمین کند و 
شاید به همین دلیل، مادران با پیشروی در 
سن، دندان و پا و زانو درد می گیرند، و در 
آخر می گویند: زن، زودتر از مرد پیر می 

شود. اگه بدانیم که استخوان مادر، بخاطر 
ما آب شده واقعا نخواهیم توانست جبران 
کرد. آنچه از زن یک شاهکار می سازد تنها 
زیبایی او نیست بلکه ترکیب لطافت و 
استحکام و از خود گذشتگی و خودباوری، 
مهربانی و غرور، و ظرافت و بزرگ منشی 
در اوست.  آنکه برای مشکلات من بیش 
از خودم رنج می برد و از درد من بیش از 

من درد می کشید تنها و تنها مادر است.
دستم بگرفت و پابه پا برد ...

نه راه رفتن و خندیدن و گفت و شنود 
معمول، که تمام ادب و آداب و هویت مرا 
در دامانش به من آموخت. برای من، مادر، 
پلی  است بین جهان قبل از تولد و بعد از 
تولد و از خدا می خواهم در قیامت نیز در 
زیر چتر نگاه و دامن بهشتی اش خدا را 
ملاقات کنم تا به حرمت او از من به عفو و 

صفح، در گذرد.
بی شک اگر از تمام دلتنگی ها، از اشک 
ها و شکایت ها که بگذرم اعتراف می کنم 
خنده اش خوشبختم می کرد! و چون از 
می  درست  نخور،  ”غصه  غزل  لبانش 
آرام می گرفت.  شود” می شنیدم جانم 
تا بود، بودن و هستی ام در هر طوفانی، 
و  ترین  شاق  مادری،  ماند.  می  استوار 
پرمسئولیت ترین و لطیف ترین و ظریف 
ترین و حساس ترین و البته زیباترین نقش 
انسانی است و از این منظر، احدی قادر به 
تصویر و حتی تصور همزمان و فراگیر 
این نقش ها نخواهد بود. همۀ مشاهیر و 
مفاخر و مظاهر شرف و فضل و حریت 
که بر آسمان بشریت و قلل انسانیت می 
درخشند و می بالند، پروردۀ آغوش مادر و 
ریزه خور نگاه و مهر و ادب اویند. نقشی 
که بازنشستگی ندارد و تنها حقوقی که 
بابت آن طلب می کند اندکی عشق است او 
که تنش قدمگاه آغاز بودنم شد و آغوشش 

: بهشت من و مظهر اتمِّ
هر خدمتی که کردم بی مزد بود و منت

یارب مباد کس را مخدوم بی عنایت
او در همۀ بلاها و سرما و گرما و فقر و 
برای غم و  بار  نداری و غربت، هزارها 
دردهایم مرده است و من حتی یک بار هم 

برایش تب نکرده ام!
چین و چروک هایی که بر چهره زیبایش 
داشت خطوط عاشقانه ای بود که هر روز 

همچنان در خیالم نقش می بندند.
و اکنون تنها قصر طلائی و پرتلالؤ قلبم 
سرخ  مروارید های  آن  دیوار های  از  که 
عاشقانه فرو می ریزد، با تو و نام و خاطرۀ 
تو مرا به درونم می خواند تا زنده بمانم 
با تو و بی نیاز از دیگران تو بدون مدرک 
درس  و  بودی  دردهایم  طبیب  طبابت، 
هندسه نخوانده مهندس و معمار ساختمان 
شخصیتم و با آن که روانشناسی نخواند 
موجب آرامش روحم و با آن که "نت" و 
گوشه های موسیقی نمی دانستی، بهترین 
و  جانم  در صحن  بودی  نوا  و  نوازنده 
نقاشی نمی دانستی اما بهترین نقش ها را 
بر صحیفۀ جان و فضای لبانم بستی. هنوز 
موسیقی زلال و نغمه های ناب تر از ترنم 
بارانت وقتی در زمین کشاورزی کار می 
کردی و می خواندی و یا کنار گاهوارۀ 
من و ... از نای تو می شنیدم مرا در تو 
و با تو زنده می دارد. افسوس که نشاط 
صدای دلنشین ات در کنار پیکر خون آلود 
برادر و داماد)همسر تنها خواهرم( شهیدم 
به حزنی بی انتها بدل شد و مرا با خود به 
بیت الاحزان ناله هایت می برد. همواره، در 
زندگی ام وقتی بر سر سفره ای می نشینم 
از هر طعامی بوی دستان تو به مشامم می 
پایت  رسد. بهشت را چه رسد که زیر 
نهند!؟ تو خود، بهشتی برایم. جهنم برای 
من یعنی فراق تو و محرومیت از مهر تو 

اما افسوس که خانه، بی تو بوی غربت و 
بیگانگی محض می دهد نه از آن روی که 
ساکنان آن بیگانه اند بلکه از آن جهت که با 
بوی تو آن خانه، خانۀ عشق بود و دوست 
و مادر و دلم خانه ات را با تو می خواست 
اما وقتی پرچم سیاه بر سر در آن آویخته 
شد یعنی درِ آن خانه برای همیشه به رویم 

بسته شد.
فراق یار که پیش تو کاهبرگی نیست

بیا و بر دل من بین که کوه الوند است
بخوانم.  مازندرانی  شعر  برایت  خواستم 
شعری که وصف حال توست اما برای 

استفادۀ عموم، به زبان رسمی می نویسم 

مادر:
دستت را هیزم و طناب بریده و زخمی 
کرده است، قدت را نشاء و خرمن کوبی، 
خم نموده است، حتی لحظه ای در دنیا 
نیاسودی عمرت در تلاش و دویدن در 

جنگل و صحرا تمام شده است.
لالالالا، به قربان تن خسته ات، فدای بوی 
پیراهن مادرم بشوم، به فدایت که مرا در 
گهواره تاب می دادی، به فدایت که شب ها 

برایم نمی خوابیدی، برایم تا صبح لالایی 
می خواندی، به فدایت که برایم آرزوها داشتی
به فدایت که دلم پر از حسرت و  لالا، 
آرزوست، بدون تو دنیا برایم زندان است، 
به فدایت که کوله باری از هیزم بر پشتت 
نهادی، به فدایت که دستانت پینه بسته 
است، یا مشغول نشاء و یا به دنبال دام ها 

روانه بودی...
لالا، چشمم پر از اشک است، به فدایت، 
تو خوشی دنیای من بودی، خورشید، حتی 
گوشه دل تو نمی شود، بهار، نیز بنفشه 
تمام خوشی  اگر  نخواهد شد،  دستانت 
ارزش  هرگز  باشد،  من  برای  دنیا  های 
خوابیدن در آغوش گرم مادر را نخواهد داشت
لالا، به فدای غمخوار خودم، به فدایش که 

اکنون تنش بیمار و رنجور است.
تاج از فرق فلک برداشتن

جاودان آن تاج بر سر داشتن
در بهشت آرزو، ره یافتن

هر نفس شهدی به ساغر داشتن
روز در انواع نعمت ها و ناز

شب بتی چون ماه در بر داشتن
صبح از بام جهان چون آفتاب

روی گیتی را منور داشتن
شامگه چون ماهِ رویا آفرین

ناز بر افلاک اختر داشتن
چون صبا در مزرع سبز فلک

بال در بال کبوتر داشتن
حشمت و جاه سلیمان یافتن
شوکت و فر سکندر داشتن
تا ابد در اوج قدرت زیستن
ملک هستی را مسخر داشتن

بر تو ارزانی که ما را خوش تر است
لذت یک لحظه مادر داشتن !

اگر خورشید خواهی سایه بگذار

چو مادر هست شیر دایه بگذار

عطار

ای سنایی وارهان خود را که نازیبا بود
دایه را بر شیرخواره مهر مادر داشتن

سنایی

که  افتاده  دستتان  از  عطر  شیشه  هرگز 
بشکند؟

شیشه عطرم شکسته بود
حیاط پر از بوی خدا شده بود

ستاره ام – درشت و درخشان-
روبه رویم پشت به دیوار،

سر بر گریبان برده بود
و من در آغوش ماه

برای همیشه به خواب رفته بودم
با گونه خیس و کبود سیزده سالگی ام

که جای آخرین بوسه مادرم بود

حسین پناهی

نه او نمرده است که من زنده ام هنوز
او زنده است در غم و شعر و خیال من

میراث شاعرانه من هرچه هست از اوست
کانون مهر و ماه مگر می شود خموش

آن شیرزن بمیرد؟ او شهریار زاد
»هرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق«

او با ترانه های محلّی که می سرود
با قصه های دلکش و زیبا که یاد داشت

از عهد گاهواره که بندش کشید و بست
اعصاب من بساز و نوَا کوک کرده بود

او شعر و نغمه در دل و جانم به خنده کاشت
وانگه به اشک های خود آن کشته آب داد

لرزید و برق زد به من آن اهتزاز روح
وز اهتزاز روح گرفتم هوای ناز

تا ساختم برای خود از عشق عالمی  

شهریار

حسن ختام متن و سخنم را به نکات زیر، 
اختصاص می دهم:

آیا با آن چه در جامعۀ ما و جوامع بشری به 
تناسب فرهنگ ها و هنجارها می سرایند و 
می نویسند و می خوانند و فیلم می سازند 

و نقاشی می کنند و ...
قدر و منزلت "زن" دانسته می شود؟

آیا زن، همچنان باید بعنوان تابو و محرک 
تمایلات شیطانی و بردۀ جنسی یا ابزار 
طعمه  یا  سوداگران  تبلیغات  یا  پورن 
)پرستو( و تلۀ اصحاب قدرت و بازی های 
آل طعمه و یا ماشین تولید یا کنیز و نوکر و 
مطیع و منقاد و تابع مرد و محروم ز بدیهی 

ترین حقوق انسانی باشد؟
آیا زیبنده است مادر پیامبر و علی و حسنین 
و زینبین )علیهم السلام( و مادر ابن سینا و 
بروجردی و بصیر و اسودی و محمدرضا 
و  مادران  و   ... و  صحرائی  و  عسکری 
دختران دیگرِ جامعه مان چنان  صغیر و 
مهجور گمان روند که الزاما و با شداد و 
غلاظ یا تهدید و تحدید، باید به آنان شیوۀ 

راه رفتن و معاشرت تحمیل کنیم؟
آیا هنوز نباید با اصلاح شیوه های تربیت 
و تعلیم، با تربیت انسان ها از این تصلب 

دست برداریم؟
آیا ارزش زن، با چماق، قابل فهم است؟

سلام بر فاطمه
سلام بر روح مادر داغدیده و صبورم
سلام بر یگانه خواهر استوار و بردبارم

سلام به ارواح همۀ مادران تاریخ
سلام به همۀ مادران و همسران و دختران 

و خواهران سرزمینم
و آخر دعوینا ان الحمدلله رب العالمین

))

آنچه از زن یک شاهکار 
می سازد تنها زیبایی او نیست 

بلکه ترکیب لطافت و استحکام و 
از خود گذشتگی و خودباوری، 

مهربانی و غرور، و ظرافت و 
بزرگ منشی در اوست.  
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 ادارات محل رشد فرهنگي 
کارکنان خود باشند

مدیر کل شیلات گلستان گفت: ادارات باید 
محل رشد فرهنگي کارکنان خود باشند   و 
فضایي آکنده از نشاط و آرامش، با همکاري 
تمام بخش ها باید در ادارات حاکم شود. به 
گزارش روابط عمومي، سید جواد قدس علوي 
خاطرنشان کرد: مدیریتي موفق است که از تمام 
ظرفیت هاي موجود در دستگاه خود استفاده 
کند و در واقع استفاده از تمام نیروها و بخش 
ها یک هنر مدیریتي است. وي افزود: یکي 
از وظایف شوراي فرهنگي به صحنه آوردن 
تمامي کارکنان است. برگزاري سلسله جلسات 
حوزه  محوریت  با  اخلاقي  هاي  کلاس  و 
نمایندگي ولي فقیه، در دستور کار این شورا 
قرار گیرد. مدیر کل شیلات گلستان با تاکید بر 
استفاده از نیروهاي اعتقادي خاطرنشان کرد: 
نیرویي که متعهد باشد و نگاه اعتقادي داشته 
باشد از عهده هر کاري بر مي آید. همانطور که 
در 8 سال دفاع مقدس تمام نیروهاي اعتقادي 
و جوانان ما کاري کردند که تاریخ به عمر خود 
ندیده بود. قدس علوي در پایان گفت: در یک 
مجموعه، مهم رشد جایگاه آن مجموعه است 
نه رشد فرد. باید بدانیم اگر فعالیتي در یک 
دستگاه انجام مي شود یا موفقیتي به دست 
مي آید یک کار گروهي و متعلق به همه ي 
اعضاي آن مجموعه است. همچنین در این 
جلسه مسئول دفتر نمایندگي ولي فقیه در 
شیلات گلستان گفت: تنوع در برنامه هاي 
ملي، مذهبي و مناسبتي در دستور کار قرار 
دارد و سعي داریم در اجراي برنامه ها از تمام 
ظرفیت ها و واحدهاي مختلف از جمله بسیج، 
روابط عمومي، حراست و ... استفاده نماییم. 
مهاجر نیشابوري در پایان افزود: تشکیل شوراي 
فرهنگي و برگزاري جلسات منظم در طول 
سال و در ذیل این شورا، جهت رشد و ارتقا 
مسائل فرهنگي، باعث ایجاد فضایي پرنشاط در 

اداره کل شیلات گلستان، اجرایي مي شود.

عوامل درگیری اورژانس
بیمارستان 5 آذر دستگیر شدند

دادستان مرکز استان گفت: جلسه بازپرسی 
بیمارستان ۵  اورژانس  در  درگیری  عاملان 
آذر گرگان برگزار شد.به گزارش مهر، محمود 
اسپانلو اظهار کرد: ۲۵ دی ماه، تعدادی جوان در 
یک میهمانی خصوصی در گرگان درگیر شدند 
که پس از انتقال مجروحان حادثه به بیمارستان 
۵ آذر، ادامه درگیری به اورژانس بیمارستان 
کشید.اسپانلو افزود: با حضور پلیس در محل، 
دو متهم دستگیر شدند و در ادامه با تحقیقات 
بازپرس پرونده و پلیس چهار نفر متهم دیگر این 
درگیری هم شناسایی و دستگیر شدند. دادستان 
موضوع  اهمیت  علت  به  داد:  ادامه  گرگان 
بلافاصله جلسات رسیدگی به این حادثه در 
شعبه چهارم بازپرسی دادسرای گرگان آغاز 
شد. وی گفت: هر ۶ متهم پرونده با صدور قرار، 
فعلاً بازداشت هستند و سلاح های گرم و سرد 

خود را به بازپرس پرونده تحویل دادند. 

کمبود محیط بان تهدید محیط زیست
الهام رئوفی فر: مدیرکل حفاظت محیط 
با  استان  که  این  بیان  با  گلستان  زیست 
کمبود نیروی محیط بان روبرو است، گفت: 
برای مقابله با حریق های احتمالی نیازمند 
بالگرد  تجهیزات نوین و استقرار دائمی 
هستیم. گستردگی مناطق جنگلی و مراتع 
استان و کمبود نیروی انسانی برای سرکشی 
به نقاط مختلف این بخش ها باعث شد 
تا هرساله بخشی از طبیعت به واسطه بی 
توجهی گردشگران و سهل انگاری برخی 
شود.  حادثه  دستخوش  گردان  طبیعت 
ایجاد حساسیت افکار عمومی برای حفظ 
طبیعت، آموزش به جوامع محلی و فعالیت 
سمن های زیست محیطی از راهکارهای 
حفاظت از طبیعت است؛ لذا در این زمینه 
با »محمدرضا کنعانی«، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست گلستان گفتگو کردیم که در 

ادامه خواهد آمد:

 تعامل سمن ها با اداره چطور است؟
با  خوبی  همکاری  سمن ها  خوشبختانه 
محیط زیست دارند. امسال آموزش جوامع 
محلی را به سمن ها واگذار کردیم. در استان 
۲۵ سمن ثبت شده و فعال داریم که برنامه 
ریزی شده تا بیش از گذشته از ظرفیت آنها 
برای آموزش به جوامع محلی استفاده کنیم. 
نکته بعدی ایجاد حساسیت افکار عمومی 
برای حفاظت و نگهداری محیط زیست 
است که در همین راستا از جوامع محلی و 
سمن ها خواسته شد تا ثبت شرکت تعاونی 
نگهداری و بهره برداری از تالاب های استان 
را بر عهده بگیرند زیرا اگر جوامع محلی 
یک بهره برداری پایدار از عرصه های طبیعی 
داشته باشد از آن به بهترین نحو، محافظت 
و  برداری  بهره  می خواهیم  ما  می کنند. 
حفاظت از تالاب آلماگل را اهالی روستای 
تنگلی گنبدکاووس به عهده بگیرند؛ نگاه 
ما بر اجرای این طرح، توسعه گردشگری 
است. طرح بعدی که بهره برداری آن به 
بخش خصوصی واگذار خواهد شد چهار 
تفرجگاه پارک ملی گلستان است. این طرح 
تهیه شده و قرار است که پس از فراخوان به 
بخش خصوصی واگذار شود. معتقد هستم 
که جامعه هدف ما جوامع محلی است که 
آنها را باید در حفاظت از محیط زیست 
همراه کرد و یکی از راه های ایجاد انگیزه 

برای این جوامع یک انتفاع پایدار است.

 تعداد محیط بانان برای حفاظت از محیط 
زیست کافی نیست؟

در حال حاضر ۱۲۵ محیط بان در استان 
فعال هستند که با توجه به نوع شغل این 
افراد ۱۵ روز استراحت هستند، بنابراین 
تعداد محیط بانان را می توان ۶0 نفر در 
ماه محاسبه کرد که این تعداد با توجه به 

گستردگی استان بسیار اندک است.
اما بر اساس سهمیه ای که سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور در نظر گرفته سالانه 
به مدت ۱0 سال ۱۴ محیط بان به تعداد 
محیط بانان استان اضافه خواهد شد که اگر 
این موضوع عملیاتی شود، باز هم تعداد 
محیط بانان نسبت به مساحت استان محدود 
است. بنابراین یک نگاهی این است که 

از ظرفیت جوامع محلی برای حفاظت از 
طبیعت استفاده کنیم و رویکرد دیگر هم 
استفاده از فناوری است که در این راستا 
وزارت  حریق  هشدار  و  پایش  سامانه 
ارتباطات در پارک ملی گلستان راه اندازی 
کننده  کمک  بسیار  آن  تکمیل  که  شده 
خواهد بود. ولی این نکته را نمی توان نادیده 
گرفت که استفاده از فناوری اگرچه خوب، 

اما هزینه بر است.

علت آتش سوزی پی در پی امسال در 
استان چه بود؟

آتش سوزی معمولاً در دو بخش، اراضی 
مرتعی و در مناطق جنگلی رخ می دهد؛ 
حریق در مناطق مرتعی بیشتر در خرداد، 
تیر، مرداد و شهریور و آتش سوزی در 
اراضی جنگلی اغلب پائیز اتفاق می افتد و 
دلیل آن هم این است که در اراضی مرتعی 
با توجه به کاهش رطوبت و خشک شدن 
گونه های گیاهی، این منطقه مستعد حریق 
می شود و در مناطق جنگلی هم در فصل 
پاییز که خزان اتفاق می افتد تجمیع برگ ها 
و کاهش بارندگی و رطوبت هوا باعث 
آتش سوزی در این فصل می شود.امسال 
در آتش سوزی های آذر ماه، وزش باد ۱00 
کیلومتر در ساعت و صعب العبور بودن 
منطقه باعث شد تا آتش با سرعت کُندی 

خاموش شود.

 راهکاری برای مقابله با چنین شرایطی 
پیش بینی شده است؟

طبق  گذشته  سال  دو  در  خوشبختانه 
بسیج  و  نینوا  سپاه  با  که  تفاهم نامه ای 
سازندگی منعقد شده بود، از ظرفیت بسیج 
استفاده کردیم که بر اساس آن حدود سه 
ملی  پارک  در  ساعت  نفر  و ۲00  هزار 
حاضر  آتش  دیده بان  عنوان  به  گلستان 
بودند؛ این اقدام باعث شد تا آتش سوزی 

در مناطق مرتعی به شدت کاهش یابد.

 ما هنوز آتش را با بیل خاموش می کنیم، 
وقت استفاده از مولفه های نوین نیست؟

خوشبختانه در پارک ملی گلستان کمبودی 
به لحاظ تجهیزات نداریم ظرف دو سال 
گذشته، دو میلیارد و ۴00 میلیون تومان 
در این بخش هزینه شد و خاموش کردن 
آتش روش های متفاوتی دارد که بیل یکی 
از این ابزارها برای هر نفر است که با توجه 
به توپوگرافی خاص منطقه کاربرد بیشتری 
برای نیروی زمینی دارد. حضور بالگرد در 
آتش سوزی مهم است اما آن را نمی توان 
با نیروی انسانی برای کمک به خاموش 
نیروی  کرد چراکه  مقایسه  کردن حریق 
زمینی در هر ساعتی از شبانه روز می تواند 
در این زمینه فعال باشد در حالی که بالگرد 
این گونه نیست و محدودیت های خاص 
خودش را دارد. باید از بالگرد استفاده کنیم 

اما اتکای مان بر نیروی انسانی بیشتر است.

سال گذشته مرگ و میر زیادی از پرندگان 
مهاجر در خلیج داشتیم، امسال تدبیری در 

این راستا اتخاذ شده است؟
ما حدود دو سال تلفات پرندگان را در 
خلیج گرگان داشتیم که امیدواریم امسال 
این اتفاق نیفتد. راه احیا خلیج بازچرخانی 
آب است که برای آن یک طرح جامع تهیه 
شده و البته جزو مصوبه ستاد ملی هماهنگی 
مدیریت تالاب های کشور هم است؛ اگر این 
مجموعه اقدامات اتفاق بیفتد این زیستگاه 
دوباره برای پرندگان ایمن خواهد بود. اما اگر 
این اتفاق نیفتد، تلفات پرندگان امسال دور 
از انتظار نیست هرچند که خوشبختانه 

تاکنون چیزی مشاهده نشده است.

شکار غیرمجاز در استان داریم؟
متاسفانه شکار غیر مجاز در تمامی شهر 
و استان های کشور وجود دارد اما امسال 
حاد  فوق  آنفلوانزای  بیماری  دلیل  به 
پرندگان مجوز شکار ندادند اما بازهم برخی 
شکارچیان، شکار پرندگان را انجام می دهند 

که غیرمجاز است.

در  خزری  سبز  بندر  توسعه  امکان 
محدوده تالاب گمیشان است؟

احداث بندر مشمول مطالعه ارزیابی اثرات 
زیست محیطی است که باید انجام شود؛ 
این موضوع در اختیارات استان هم نیست 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  باید  و 
کشور این مطالعات را تایید کند ضمن 
بنادر  سازمان  هم  امر  این  متولی  اینکه 
را  اش  اولیه  درخواست  هنوز  که  بوده 

نداده است.
 یکی از چالش های گلستان بحث گرد و 
غبار است، راه پیشگیری از آن چیست؟

براساس مطالعات زیست محیطی گرد 
و غبار منشا داخلی و خارجی دارد. در 
کشورهای  خارجی  منشایابی  مطالعات 
شمال و شمال شرقی ایران که مساحت 
آنها ۵۴ برابر استان است، کانون گرد و 
از  تاثیر را  غبار هستند که استان اولین 
این کانون می گیرد. دوم اینکه ۲00 هزار 
از مساحت استان منشاء داخلی  هکتار 
گرد و غبار و فرسایش بادی است که 
و  قلا  آق  گمیشان،  شهرستان های  در 
هزار   ۲00 این  از  است.  گنبدکاووس 
هکتار سه هزار هکتار واقع در شهرستان 
تالاب  خاص  صورت  به  و  گمیشان 
گمیشان شدت غبار خیزی بیشتری دارد 
که علت آن هم خشکی تالاب است. به 
تا سازمان محیط  این ترتیب مقرر شد 
زیست و ستاد ملی مقابله با گرد و غبار 
تدوین  برنامه ای  المللی  بین  لحاظ  به 
کرده و آن را پیگیری کند اما در رابطه با 
۲00 هزار هکتار منشاء داخلی هم یک 
برنامه اقدام و عمل مقابله با پدیده گرد و 
غبار سازمان محیط زیست تدوین کرد 
که در ستاد ملی مقابله با گرد و غبار و 
شورای برنامه ریزی استان هم مصوب و 
به دستگاه ها در شورای برنامه ریزی ابلاغ 

شده است.

در حال حاضر ۱25 محیط بان در استان فعال هستند
 که با توجه به نوع شغل این افراد ۱5 روز استراحت هستند، بنابراین 

تعداد محیط بانان را می توان ۶۰ نفر در ماه محاسبه کرد

www.golshanemehr.com
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 اشاره:
درباره صفحه پیش رو:  میدانیم دنیا تغییر کرده است 
و راههای اطلاع رسانی نیز گسترش یافته است. دیگر 
نمی توان در برابر انتشار اطلاعات ایستاد، پس عاقلانه 
است اجازه دهیم اطلاعات در اختیار همگان قرار گیرد 
و همگان با خوانش و نقد مطالب یکدیگر راه خود 
را پیدا کنند در این بازی برد برد همه اجازه صحبت 
و اظهار نظر خواهند داشت. گلشن مهر نیز خواهد 
کوشید تا امانتدارانه اطلاعات را بدون گزینش در اختیار 
مخاطبان قراردهد. به این خاطر صفحه ی کانال شما  
در اختیار مخاطبان گرامی است تا اگر مطلب خوب 
یا جالبی در هر حوزه ای را که برای دیگران نیز مفید 
دانستند یک نسخه از آن را به نشانی گلشن مهر ارسال 
کنند تا آن مطالب در ذهن کاغذی گلشن مهر ثبت 
شود و آیندگان نیز آن را بخوانند و هم به مخاطبان 
ما در راه انتخاب مطالب بهتر کمک کرده باشند. این 
شماره چهار مطلب که به گمان ما خواندنی بود را از 
چهار صفحه مجازی انتخاب کرده ایم.  یادداشت های 
جواد عموزاد از گرگان پرس، احمد راییجی از گرگان 
فردا، یادداشتی از علی بایزیدی در صفحه ی موسسه 
میرداماد و مطلبی درباره کشاورزی و سرمای زمستان 

از کانل کشاورزی گلستان.
 تا چه قبول افتد و چه در نظر آید     

 

نگاهی آسیب شناسانه
 به انتصابات استانداری گلستان؛

نقش های مزاحم اما تاثیرگذار
 و سوزاندن نیروهای انقلابی

۱( استاندار گلستان روز گذشته در نشست خبری 
بخشنامه ای در خصوص انتصابات را رو کرد که 
وزارت کشور دولت روحانی در سال 9۵ به سراسر 
کشور ابلاغ کرد و طبق این بخشنامه گفت که دست ما 
در برخی انتصابات بسته است. خب آقای دکتر زنگانه! 
اولا این بخشنامه است نه قانون و ثانیا این بخشنامه در 
سال 9۵ توسط دولت روحانی  که مردم آن را عامل 
وضعیت بد فعلی می دانند صادر شده و در ۲8 خرداد 
نه بزرگی به این دولت کذاب گفتند ، حالا چرا باید 
به  بخشنامه این دولت توجه کرد؟ آیا این مین گذاری 
نیست برای بستن روزنه های امید در دولت انقلابی، 
روا نیست برای جبهه سازی انقلاب پا روی این مین 
گذاشته شود. اگر ملاک این بخشنامه باشد شما چطور 
می خواهید کادرسازی و جبهه سازی برای انقلاب 
نمایید در حالی که دستتان را بسته اند. گیریم چند تا 
مدیر عوض شدند با بدنه ضعیف، فشل و غیر انقلابی 
که ادبیات دولت آیت الله رئیسی را بلد نیستند و گاها 

موضع هم دارند چه خواهید کرد؟
تحلیل هایی وجود دارد که نشان می دهد بخشی از 
تجمعات اخیر صنفی مقابل استانداری تحریک همین 
عوامل میانی بوده است وگرنه چرا تا پیش از این کسی 

دنبال مطالبات خود جلوی درب استانداری نبود؟
و  اصولگرا  صاحبنظران  با  که  شناسی  ۲(آسیب 
کارشناسان حوزه سیاست داشتیم به این نتیجه رسیدیم 

کانال شما 
اگر استاندار گلستان نتواند اعتماد بین خود و بزرگان 
جریان انقلابی و حامی دولت را بازسازی کند، زودتر از 
همه استانداران پیشین، مجبور به ترک ساختمان سفید 
استانداری خواهد شد. به دکتر زنگانه و سران جریان 
اصولگرا پیشنهاد می کنیم به اختلافات پایان دهند و 
بفکر خدمت به مردم باشند، صد روز گذشت آقایون 
در انتصابات اولیه خود مانده اند چه به کارهای بزرگ! 
برای انتصابات قانون و آیین نامه بهانه است، فردا برای 

کار نکردن ماده و تبصره و عذری پیدا نخواهد شد!
از ما گفتن...

 کانال گرگان فردا نشانی : اینستاگرام       
http://www.instagram.com/
Gorgan.e.farda
https://t.me/GorganTomorrow   تلگرام
نویسنده : احمد راییجی

توصیه هایی برای کاهش خسارت 
سرمازدگی در بخش کشاورزی

با توجه به پیش بینی هواشناسی مبنی بر نفوذ سامانه 
سرد و بارشی از امروز و تداوم سرما و یخبندان تا 
یکشنبه هفته ی آتی و بخصوص کاهش دما تا زیر صفر 
درجه سانتیگراد از جمعه به ویژه در شب ها، ممشلی 
مدیر جهادکشاورزی آزادشهر توصیه هایی برای کاهش 
خسارت سرمازدگی به بهره برداران بخش کشاورزی به 

شرح زیر ارائه داد:

زراعت
پایین کمتر از درجه سانتیگراد،  ۱- در دوره دمای 

ترجیحاً از کود سولفات آمونیوم استفاده شود.
۲- از کود اوره تا رفع سرما خودداری شود.

۳- کود سولوپتاس محلول پاشی یا کلرور پتاس به 
صورت سرک مصرف شود.

۴- از مصرف علف کش و سایر سموم تا شرایط دمایی 
مناسب بالای ۱۵ درجه سانتیگراد خودداری شود.

۵- در صورت بروز علائم سرمازدگی، با مصرف کود 
سرک ازته و محلول پاشی با ترکیبات حاوی اسید آمینه 
و اسید هیومیک، به تحریک رشد مجدد و جبران رشد 

گیاه کمک شود.
دام و طیور

۱- بررسی و کنترل سیستم های گرمایشی در سالن های 
مرغداری

۲- اطمینان از استقرار پوشش بدنه و سقف دامداری 
و مرغداری

۳- دام ها به فضای سرپوشیده انتقال داده شده و از 
تغذیه پر انرژی استفاده شود

از  آب خارج  انتقال  لوله های  کردن  پوشش دار   -۴
منظور  به  دامداری  و  مرغداری  سرپوشیده  محیط 

جلوگیری از یخ زدگی 
۵- کندوهای زنبور عسل، عایق بندی شده و تغذیه 

کمکی در کندوها انجام شود
۶- دامداران از پودر آهک در محیط دامداری و اصطبل 

استفاده کنند
۷- زنبورداران در ساعات سرد، از کندوها بازدید نکنند

8- به هنگام بارندگی، شیب کندوها به سمت دریچه ی 
پرواز باشد

ماشین آلات کشاورزی
۱- انتقال ماشین آلات به داخل انبار و فضای مسقف 

و سرپوشیده
۲- تخلیه آب رادیاتور یا استفاده از ضد یخ

باغات
۱- ایجاد پوشش روی نهال های جوان به ویژه در 
درختان  و  شیبدار  اراضی  جدیدالاحداث  باغ های 

آسیب پذیر و نصب پلاستیک سیاه، گونی و نایلون

که نقش افرادی مزاحم اطراف استانداری و افراد ذی نفوذ 
در انتصابات بسیار موثر است.

آقای زنگانه اگر ملاک انتصابات، تاییدیه مراجع نظارتی 
همچون اطلاعات سپاه هست دیگر چرا این افراد مزاحم 

در انتصابات پررنگ شده اند؟
اگر سید جواد کریمی برای فرمانداری آزادشهر تاییدیه دارد 
و اگر سیدالنگی برای کردکوی تایید شده بود و قزلسفلو 
در گنبد چرا هیچکدام از اینها فرجامی پیدا نکردند، آیا جز 
این بود که در دقایق آخر افرادی فراتر از مراجع نظارتی 
و قانون، رای شما را زدند و مسیر انتصابات را منحرف 
به  اما نسبت  انتصابات اگر چه کند است  البته  کردند. 
دولت های قبلی اصولی تر پیش می رود و این نکته مثبتی 

در  کارنامه  استانداری گلستان است.
۳(  اگر دست استانداری برای انتصابات چهره های انقلابی 
در ادارات و دستگاه ها بسته است، حذف نیروهای انقلابی 
در این دولت که برایش زحمت کشیده اند را کجای دلمان 
بگذاریم. حداقل خواسته ستادهای آیت الله رییسی و جامعه 
انقلابی اینست که افرادی که طی این سالها از گفتمان 
انقلاب دفاع کردند در جایگاه های فعلی حفظ شده و 
حذف نشوند، کاری در اداره کل ورزش و جوانان گلستان 

در حال انجام شدن است.
خواسته ما اینست جناب آقای استاندار ! اگر مدیری تاییدیه 
مراجع نظارتی خاصه سازمان اطلاعات سپاه را دارد در 
بکارگیری نیروهای انقلابی تعلل نکنید و به گزارش های 
شفاهی بی سند و مدرک و غرض ورزانه که عمری است 
ریشه نیروهای انقلاب را می سوزاند و رگه هایی از پول 
های کثیف جریان مقابل هم در پررنگ شدن آن بی تاثیر 
نیست، توجه نکنید چرا که دیر یا زود باید پاسخگو باشید.

نویسنده: جواد عموزاد
@gorganperes : کانال گرگان پرس  نشانی 

 غایب بزرگ!
نشست خبری استاندار و مقامات استانداری بدون حضور 
فتح الله نوری مشاور عالی استاندار برگزار شد. تداوم غیبت 
نوری در استانداری و برنامه های استاندار حاکی از عمق 
دلخوری او از دکتر زنگانه است.  نوری در بیست روز 
گذشته فقط در دیدار استاندار با امام جمعه اهل سنت 
گنبدکاووس حضور داشته و حتی در ادامه سفر زنگانه به 
گنبد او را همراهی نکرد. گرچه برخی سعی داشتند بگویند 
اتفاقی نیفتاده و نوری همچنان در محل کار خود حاضر می 
شود، اما عزم نوری برای عدم بازگشت تاکنون قطعی بوده 
است.  سکوت راهبردی نوری و عدم تکذیب خبر قهر 
نشان می دهد که مشاور عالی استاندار قصد بازگشت به 
استانداری گلستان را ندارد. کناره گیری نوری از استانداری 
پس از آن علنی شد که استاندار گلستان سید محمد حسینی 
را به سمت دستیار ویژه منصوب کرد. سید محمد حسینی 
به همراه سید محمد دهنوی معاون اقتصادی استاندار حلقه 
»بین المحمدین« را تشکیل دادند.  گفته می شود استاندار 
گلستان همه امور مدیریتی استان را با آنها هماهنگ می 
کند و همین امر موجب خشم و قهر نوری و دلخوری 
شدید سیدعلی طاهری رییس شورای ائتلاف اصولگرایان 
گلستان شده است. تیم استاندار زنگانه بدون حضور افراد 
با سابقه اجرایی و سیاسی چون فتح الله نوری و حمایت 
معنوی و سیاسی بیت مرحوم آیت الله طاهری در حقیقت 
پشتوانه پرقدرت احزاب اصولگرا را از دست خواهد داد 
و کار بسیار سختی در پیش خواهد داشت. به نظر می رسد 

۲- پرهیز از انجام عملیات هرس درختان، شخم و پاکنی 
در باغ ها

۳- پرهیز از انجام عملیات سمپاشی و محلول پاشی با توجه 
به کاهش محسوس دما و وزش باد و عدم اثربخشی سم

۴- آبیاری برای تامین رطوبت خاک به میزان کافی چند 
روز قبل از سرما و استفاده از پوشش هایی مانند کاه و کلش 
و مواد پلی اتیلنی برای باغ های جدیدالاحداث و تنه درختان 

بارده
۵- ترجیحاً استفاده از آبیاری بارانی با ریزآب پاش ها برای 

شاخه ها و قسمت پایینی درختان جوان
۶- نتایج تحقیقات نشان داده که استفاده از دود نه تنها 
تاثیر چندانی در جلوگیری از سرمازدگی ندارد بلکه روشی 
پرهزینه است و موجب کثیف شدن باغ و آلودگی زیست 

محیطی می شود.
گلخانه ها و نهالستان ها

۱- تأمین سوخت جایگزین با توجه به افت فشار گاز و 
احتمال قطعی گاز

۲- بررسی وضعیت دستگاه های گرمایشی و اطمینان از 
استقرار پوشش های سقف در گلخانه ها و نهالستان ها

برق  قطع  اضطراری در صورت  برق  موتور  تأمین   -۳
احتمالی

بررسی  و  گلخانه  گرمایشی  سیستم های  چکاپ   -۴
پلاستیک پوشش گلخانه

۵- پوشش دار کردن لوله های انتقال آب خارج از محیط 
گلخانه و روشن کردن سیستم فن گلخانه هنگام وزش باد

کانال کشاورزی گلستان 
@keshavarzigolestan : نشانی 

 محمد سپاهانی رئیس اصفهانیِ
 کارخانه برق گرگان، نخستین 
سردبیر تاریخ مطبوعات گلستان

زنده  یاد محمّد سپاهانی از شاعران، ادبا و روزنامه نگاران 
بود.  پهلوی  دوران حکومت  در  اصفهان  شهر  معاصر 
دیده  اصفهان،  در  در سال ۱۲8۷ خورشیدی  سپاهانی 
به جهان گشود. آن چه نام سپاهانی را با گرگان  زمین 
پیوند می زند حضور او به  عنوان مدیر داخلی نخستین 
نشریه  ی رسمی منتشره در منطقه  ی گرگان  و دشت 
است.  هفته  نامه قابوس، نشریه  ای علمی، ادبی، اخلاقی، 
»محمّد  آن  در  که  بود  اقتصادی  و  فکاهی  اجتماعی، 
و  سپهر«  »عباس  دکتر  شیوا،  به  متخلّص  سپاهانی«  
»سیدرضا عرفانی« به نگارش مطالبی در حوزه ی تغذیه، 
ادبیات و شعر می  پرداختند و سردبیر این نشریه، محمّد 

سپاهانی بود.
اما بنا به گفته  ی فرزندش، ابراهیم سپاهانی، آن چه پایِ 
این فعال فرهنگی اصفهانی را به گرگان کشانید، حضور 
چند ساله  ی او به عنوان رییس کارخانه تولید برق در 
این شهر است. ظاهراً این امر با حمایت فضل الله خان 
اصفهانی  عطاءالملک  به  ملقّب  دهش)۱۲۴0-۱۳۳8( 
صورت گرفته است دهش، مؤسس نخستین کارخانه 
برق اصفهان به سال ۱۳0۶ است. با این حال سید مصلح 
الدین مهدوی در جلد دوم تذکره شعرای معاصر اصفهان 
می نویسد: »از سال ۱۳۱۴ تا ۱۳۲۱ در گرگان مشغول 
روزنامه  نگاری و امور چاپی بود.« زنده  یاد سپاهانی از 
جمله افراد فعال و کوشا و خدمتگزار بود که پس از 
سال ها مجاهدت و خدمتگزاری در عرصه  ی فرهنگ 
و ادب و سیاست، در ۱۱ خرداد ۱۳۶8 در زادگاهش 

وفات یافت.

https://www.instagram.   کانال میرداماد نشانی
 _com/mirdamad_org
موسسه فرهنگی میرداماد     
نویسنده  این یادداشت :علی بایزیدی 

۱ 

تحلیل هایی وجود دارد 
که نشان می دهد بخشی از تجمعات 
اخیر صنفی مقابل استانداری تحریک 

همین عوامل میانی بوده است

۲ 

۳
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خبر

گنبدکاووس با کمبود 
فضای ورزشی مواجه است

گنبدکاووس  و جوانان  اداره ورزش  رییس 
گفت: با اینکه شهرستان درحوزه ورزش و 
کسب مدال های برتر از مسابقات مختلف 
و  ورزشکاران  توسط  مرزی  برون  و  ملی 
تیم های ورزشی افتخارات زیادی دارد اما با 
کمبود شدید فضای ورزشی برای هیات ها و 
ورزشکاران مواجه است. به گزارش روابط 
عمومی، حجت الله یوسفی در جلسه کمیته 
ورزش ستاد دهه فجر و نشست با هیات های 
ورزشی گنبدکاووس اظهارداشت: هم اکنون 
شهرستان  این  در  ورزشی  فضای  سرانه 
۳۳ سانتی متر است که از این جهت جایگاه 
سیزدهم در بین ۱۴ شهرستان استان گلستان 
را دارد. وی افزود: همواره ۵0 تا ۶0 درصد 
توسط ورزشکاران  که  مدال هایی  و  مقام ها 
یا تیم های گلستانی از مسابقات ملی و بین 
المللی به دست می آید، مربوط به ورزشکاران 
و تیم های گنبدکاووس است اما این شهرستان 
با ۳۷۵ هزار نفر جمعیت از حیث فضاهای 
ندارد. استان  در  خوبی  جایگاه  ورزشی 
یوسفی اضافه کرد: گنبدکاووس ۴۳ هیات 
ورزشی فعال با افزون بر 9 هزار ورزشکار 
سازماندهی شده دارد که بسیاری از این هیات  
برای انجام تمرینات و فعالیت های ورزشی 
اداره  رییس  مواجه هستند.  با مشکل  خود 
ورزش و جوانان گنبدکاووس ادامه داد: هم 
اکنون ۱۲ پروژه ورزشی نیمه تمام از جمله 
زمین  بوکس،  سالن  والیبال،  خانه  "استخر، 
والیبال ساحلی، چند زمین  چمن مصنوعی و 
سالن ورزشی روستایی، سالن ورزشی بانوان 
و سالن ورزش های رزمی و زورخانه" در این 
شهرستان وجود دارد که تکمیل آن به افزون 
بر ۴00 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. وی بابیان 
اینکه عملیات اجرایی بیشتر پروژه های نیمه 
تمام گنبدکاووس از اوایل دهه 90 آغاز شده 
است، افزود: در صورت اختصاص اعتبارات 
فضای  سرانه  پروژه ها  این  تکمیل  و  ویژه 
ورزشی این شهرستان حدود ۲0 سانتی متر 
افزایش خواهد یافت. یوسفی، کمبود منابع 
اعتباری برای هیات های ورزشی را از دیگر 
گفت:  و  دانست  گنبد  ورزش  مشکلات 
بسیاری از هیات ها برای برگزاری مسابقات 
ورزشی نیاز به اعتبار دارند که باید برای آن راه 

حلی مناسب پیش بینی شود. 
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مدیریت بحران 
یا بحران مدیریت در
 بارش برف اخیر گلستان

■ محمدصادق سالاری 

بحران را در لغت معادل واژه انگلیسی 
در  و  گیرند  می  نظر  در   CRISIS
تعریف آن می گویند بحران حادثه ای 
است که در اثر رخدادها و عملکردهای 
طبیعی و انسانی و به طور »ناگهانی« به 
وجود می آید و سختی و خسارت را 
به یک مجموعه یا جامعه انسانی وارد 

به  نیاز  آن  کردن  برطرف  و  کند  می 
اقدامات و عملیات اضطراری و فوق 
 crisis( بحران  مدیریت  و  دارد  العاده 
کلیه  اختصار  به   )managment
اقدامات مربوط به پیشگیری و مدیریت 
منابع  مدیریت  و  ریسک،سازماندهی 
مورد نیاز  در پاسخ با بحران است. در 
مدیریت بحران، مدیران در جستجوی 
یافتن ابزاری هستند که به وسیله آنها 
بتوان از بروز بحرانها پیشگیری  یا در 
صورت بروز آن، در خصوص کاهش 
اثرات بحران ،آمادگی لازم امداد رسانی 
سریع و بهبودی اوضاع اقدام کرد.  بحران 
ها اعم از طبیعی و غیرطبیعی عموما »غیر 
قابل پیش بینی« هستند و نمی توان محل 

و زمان دقیق برای وقوع آنها تعیین کرد.
آیا بارش برف روز اول بهمن در گلستان 

بحران بود؟
و  بحران  آکادمیک  تعریف  مطابق 
مدیریت بحران بارش برف در اولین روز 
بهمن نمی تواند بحران محسوب شود 
چون فاقد ویژگی "پیش بینی ناپذیری" 
و "ناگهانی" بودن بوده است. برف اخیر 
گلستان،کاملا و با جزییات توسط سازمان 
هواشناسی به درستی پیش بینی شده بود 
حتی این سازمان از ساعت آغاز بارش، 
میزان آن و مکان بارش ها را از روزهای 
ستادهای  و  بود  کرده  بینی  پیش  قبل 
مدیریت بحران در صورت دقت و توجه 
ودرایت لازم می توانستند با آگاهی و 
اطلاعات کافی وقایع و حوادث احتمالی 

را در مدل های مدیریتی شان شبیه سازی 
کرده و فرصت پیش بینی اقدامات لازم 
برای آنها را نیز داشتند. یعنی چالش برف 
اخیر، نه "ناگهانی "بود و نه مدیران با 
"محدودیت زمان "و "نقص اطلاعات" 
مواجه بودند و اگر مدیریت صحیح بر 
اساس شبیه سازی شرایط صورت می 
گرفت قاعدتا نباید "بحران" نامیده می 
شد. اما ببینم در ساعات بارش برف و 
تا ۷۲ ساعت بعد از آن چه اتفاقاتی افتاد:

ییلاقی  روستاهای  از  بسیاری  ۱-برق 
قطع شد.

۲-آنتن دهی تلفن همراه در ییلاق ها و 
ارتفاعات تا ساعت ها از بین رفت.

۳-دسترسی به شبکه های تلویزیونی 
دیجیتال حتی در سطح برخی شهرها 

برای ساعت ها  قطع شد.
ساعت   ۷۲ تا  دسترسی  4-مسیرهای 
مسدود ماند و تعداد زیادی از مردم در 

روستاهای ییلاقی محبوس شدند. 
در حالیکه میشد با اطلاع رسانی دقیق تر 
مردم را از رفتن به ییلاقات در اخر هفته 
برفی بازداشت. ضمن اینکه تجهیزات 
کافی نیز برای بازگشایی جاده ها پیش 
مسیر  بازگشایی  برای  بود  نشده  بینی 
دسترسی۱۷ پارچه روستای ییلاقی در 
اداره  گریدر  سه  فقط  کتول  آباد  علی 
راهداری وجود داشت که یکی از آنها در 
همان ساعات اولیه از کار افتاد در حالیکه 
میشد از ظرفیت شهرداری ها و ادارات 
دیگر و حتی تجهیزات بخش خصوصی 

استفاده کرد. 
۵-تعداد زیادی تصادف جاده ای چه 
در حین بارش برف چه تا ۴8 ساعت 
بعد از بارش برف در اثر لغزندگی جاده 

ها داشتیم.
۶-نکته جالب تر اینکه فرماندار جدید 
یکی از شهرستان ها طی اقدامی نسنجیده 
برای نظارت بر وضعیت محل ارتفاعات 
رفت،در برف ماند،تلفن همراهش هم 
برای  اکیپ  یک  و  نبود  دسترس  در 
برف  از  فرماندار و همراهانش  نجات 
درگیر شدند. البته جالب تر اینکه دیروز 
جمله  از  شهرستان  همان  مسئولین 
فرماندار و بخشدار مرکزی برای مدیریت 

بحران از یکدیگر تشکر کردند.
حال سوال اینجاست،

دقیقا چه اتفاقات  دیگری باید می افتاد 
که با مدیریت شایسته بحران،توسط  این 

مدیران خبره!! نیفتاد؟؟؟؟

تعداد زیادی تصادف جاده ای 
چه در حین بارش برف چه تا 

4۸ ساعت بعد از بارش برف در 
اثر لغزندگی جاده ها داشتیم.

))

امید شهرداری گنبد 
و پاس گرگان برای رسیدن به پلی آف

هفته بیستم لیگ برتر والیبال کشور با ادامه 
روند صعودی تیم شهرداری گنبد و شکست 
پاس گرگان در تهران به پایان رسید و امید 
صعود نمایندگان گلستان به جمع هشت تیم 
مرحله پلی آف همچنان زنده ماند. در رقابت 
این هفته شهرداری گنبدکاووس در  های 
سیرجان به مصاف فولاد این شهر رفت و 
علاوه بر پیروزی سه بر یک در این مسابقه، 
با کسب هفت امتیاز از سه بازی اخیر، بار 
دیگر عزم خود را برای صعود جزم کرد. پاس 
گرگان هم که در تهران به دیدار سایپای این 
شهر رفته بود تن به شکست سه بر یک داد 
تا با دستان خالی و بدون امتیاز به گلستان 
بازگردد. شهرداری گنبد با این برد امتیازات 
خود را در جدول رده بندی به عدد ۲۷ رساند 
و به رتبه یازدهم رسید. انسجام و هماهنگی 
بین بازیکنان گنبد مهم ترین شاخصه بازی 
بود.قدرتی زن های  تیم  این  گذشته  روز 
شهرداری گنبد در مقابل فولاد سیرجان از 
توپ های برگشتی امتیازات خوبی به دست 
آوردند و توانستند در لحظات حساس به 
خوبی به امتیازات خود اضافه کنند. گنبدی 
ها توانستند پیروزی سه بر یک دور رفت 
خود را برابر نماینده سیرجان تکرار کنند و در 
ادامه لیگ برای رسیدن به نیمه بالای جدول 

یاران عیسی  بمانند.از سوی دیگر  امیدوار 
سنگدوینی در پاس گرگان در خانه والیبال 
تهران به مصاف سایپا رفتند اما برابر تیم رده 
دوازدهمی و مدعی سقوط جدول، دست و 
پا بسته بودند و به شکست سه بر یک تن 
دادند. در این دیدار هر چند بازیکنان پاس 
گرگان موفق شدند در دست اول با نتیجه 
۲۵ بر ۲۱ بر سایپا غلبه کنند اما والیبالیست 
های تهران در ادامه در دست های دوم، سوم 
و چهارم با نتیجه ۲۵ بر ۱۶ ، ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ 
بر ۲0 بر پاس گرگان غلبه کرده و شکست 

سه بر یک دور رفت در گرگان را جبران 
کنند .والیبالیست های گرگانی با تحمل این 
شکست در رده نهم قرار گرفتند و با ۲8 
امتیاز همچنان بخت زیادی برای رسیدن به 
نیمه بالای جدول رده بندی دارند.بازیکنان 
پارس گرگان اگر چه در زمینه توپ گیری 
و سرویس از جمله تیم های با کیفیت لیگ 
هستند اما برای کسب پیروزی برابر حریفان 
باید چاره ای برای تقویت دفاع روی تور 
خود بیندیشند.در میان ۱۴ تیم حاضر در لیگ 
برتر والیبال ایران فقط تیم های استان گلستان 

و  اقتصادی  بنگاه  به  ارومیه  شهرداری  و 
حامیان مالی بخش خصوصی متصل نیستند 
و بقیه حریفان )حداقل در نام تیم( از خدمات 
بخش خصوصی برای حمایت مالی بهره 
مند شده اند.گلستان صنعت بزرگ و مادری 
ندارد اما همین صنایع متوسط با چرخش 
مالی بالا اگر از انگیزه کافی برخوردار شوند 
می توانند نیازهای مالی تیم های لیگ برتر 
والیبال را تامین کنند که مسوولیت بازکردن 
ارشد  مسوولان  با  ورزش  به  ها  آن  پای 
دور  های  گذشته  از  است.والیبال  استان 
پس از سوارکاری، یکی از پرطرفدارترین 
ورزش ها در گلستان به شمار می رفت 
و برگزاری مسابقه والیبال، یک پای ثابت 
استان  این  مردم  مجالس شادی و جشن 
و  خوشگلدی  شد.حاج  می  محسوب 
غیاث الدین صحنه، میکاییل یلمه، ابراهیم 
چهارنایی،  شعبان  سبیلی،  سن  عثمان  و 
ادریس دانشفر، عبدالرحمان رئوفی، فرهاد 
قائمی، صابر کاظمی، عظیم جزیده و پرویز 
فرخی، نمونه ای از والیبالیست های نامدار 
گلستان به شمار می روند که برخی از آن 
ها مانند ابراهیم سن سبیلی در جام جهانی 
۱989 عنوان کاملترین بازیکن دنیا در رده 

سنی نوجوانان را کسب کرد.


